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Kaina 1,00 Eur

„Pirties dieną“ Velykalnyje įvertino 
poilsiautojai ir profesionalai 3 p.

Darbą pradeda beveik pilnos 
sudėties mero komanda

Į savivaldybės administracijos direktoriaus kėdę 
grįžęs V. Rancevas nesužvaigždėjo: „Jau 
patyriau, kad vieną dieną čia, kitą – be darbo“

3 p.

6-7 p.

„Svetimkūniai“ ant išgelbėtų staltiesių 
ir lovatiesių

11 p.

9 p.

„Rotary“ parke montuojama nauja 
žaidimų aikštelė

4 p.

5 p.

2 p.
Žemės ūkio viceministras šį kartą iš 
Rokiškio išvykti neskubėjo Kraštietis dr. M. Šimėnas – pirmasis lietuvis, 

apdovanotas J. Weilo jaunojo tyrėjo premija 5 p.

Kova dėl žemės ir sudegusio pastato 
Kriaunose atsidūrė akligatvyje – 
vieni nori griauti, kiti statyti

Darbai pajudėjo: pagaliau pradedama 
tilto per Nemunėlį rekonstrukcija 

10 p.

3 p.

Vienos alaus skardinės „kaina“ – draudimas 
vairuoti ir konfiskuotas automobilis

Medikų dienai paminėti – 10 km 
žygis pėsčiomis

Planuojama skirti lėšų Rokiškio mokyklų 
kompiuterių atnaujinimui 2 p.
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Planuojama skirti lėšų Rokiškio mokyklų kompiuterių atnaujinimui
Aušra MALINAUSKIENĖ

Balandžio 27 dieną Rokiškio 
rajono tarybos posėdyje bus 
svarstomas krašto mokykloms 
itin svarbus klausimas dėl kom-
piuterinių technologijų atnauji-
nimo. Vien šiemet tam planuo-
jama skirti 30 tūkst. eurų ir 
tai jau būtų trečioji programa, 
kuria siekiama pagerinti rajono 
ugdymo įstaigų gyvenimą.

Pirmosios dvi programos, ku-
rioms savivaldybė skiria lėšų jau 
eilę metų, apėmė valgyklų įran-
gos (šiais metais tam numatyta 25 
tūkst. eurų suma) ir lauko žaidi-
mų aikštelių  (šiemet planuojama 
skirti 20 tūkst. eur) atnaujinimą. 

Pasak Rokiškio rajono mero 
Ramūno Godeliausko, sprendi-
mas dėl kompiuterių atnaujinimo 
švietimo įstaigoms itin reikalin-

gas siekiant užtikrinti valstybinių 
brandos egzaminų, tarpinių ir pa-
grindinio ugdymo bei nacionali-
nių mokinių pasiekimų patikri-
nimų vykdymą, nes ne paslaptis, 
kad daugelis mūsų krašto moky-

klose naudojamos kompiuterinės 
įrangos ir technologijų yra „mo-
rališkai“ ir fi ziškai pasenę.

30 tūkst. Eurų suma būtų 
skirstoma pagal konkrečios mo-
kyklos pateiktą poreikį. Tam jos 

Žemės ūkio viceministras šį kartą iš Rokiškio išvykti neskubėjo
Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Penktadienį į Rokiškio rajo-
no savivaldybę rinkosi rajono 
ūkininkai, kurie panoro susitik-
ti ir asmeniškai užduoti klau-
simų Lietuvos Respublikos že-
mės ūkio viceministrui Egidijui 
Giedraičiui. Susitikimas buvo 
suorganizuotas siekiant spręsti 
kylančias problemas dėl naujos 
pasėlių deklaravimo tvarkos. 

Kiekvienas su savo bėdomis
Nuo 10 val. vykęs susitikimas 

dalyvių nestokojo. Salėje susirin-
kę ūkininkai užpildė visas laisvas 
vietas, tad teko griebti net papil-
domas kėdes: buvo galima suskai-
čiuoti kone šimtą žmonių. 

Tribūnoje stovintis E. Giedrai-
tis susirinkusius iš karto informa-
vo, jog šį kartą atvyko tikslingai 
į Rokiškį, tad susitikimo laikas – 
neturi limito ir bus atsakyta į visus 
rūpimus klausimus.

Viceministras atvyko pasiruo-
šęs skaidrių pristatymą ir, tikriau-
sia, vylėsi susitikimo eigą vykdyti 
remiantis jomis, tačiau nuo pat 
pradžių iš salės skrieję susirinku-
sių ūkininkų klausimai tvarką šiek 
tiek pakoregavo. E. Giedraičiui 
skrieję klausimai buvo paremti 
asmenine kiekvieno klausiančiojo 
patirtimi bei situacija ūkyje. 

Pradžioje atrodė, kad susitiki-
mas bus chaotiškas, nes naujovė-
mis pasipiktinę ūkininkai neslėpė 
nepasitenkinimo ir klausti bei dis-
kutuoti bandė choru. Tačiau vice-
ministras publiką „suvaldė“ ir au-
dringa pradžia peraugo į dialogą. 
Buvo atsakyta į dešimtis klausimų 
apie naująją pasėlių deklaravimo 
tvarką analizuojant ir pateikiant 
vertinimus kiekvienai situacijai 
individualiai.

Nauji GAAB standartai
Daugiausiai nerimo ir neaišku-

mų ūkininkams kelia nauji Geros 

agrarinės ir aplinkosaugos būklės 
(GAAB) standartai, kurių laiky-
tis reikalaujama jau nuo šių metų 
(2023-2027m.).

Juos pristatydamas ir komen-
tuodamas, viceministras E. Gie-
draitis pašmaikštavo: „Yra dešimt 
Dievo įsakymų, tai atsiminkit, 
kad dabar yra devyni GAAB įsta-
tymai“. 

Pagal Žemės ūkio ministerijos 
duomenis, anksčiau jų buvo sep-
tyni. 

Deja, rajono ūkininkams, kal-
bant apie pakeitimus, nejuokin-
ga, nes kai kurie pakeitimai net ir 
patiems jų kūrėjams dar ne visai 
aiškūs.

Truputį daugiau...
Rokiškio krašto ūkininkų są-

jungos pirmininkas Mindaugas 
Petkevičius šiek tiek glausčiau pa-
aiškino viceministro E. Giedraičio 
vizito tikslą. 

– Kas organizavo šį susitiki-
mą?

– Organizavo Rokiškio rajono 
savivaldybė ir Rokiškio rajono 
ūkininkų sąjunga. Tarpusavy-
je suderinus laiką, vietą ir datą, 
kiekviena organizacija atskirai 
išsiuntė prašymus į Žemės ūkio 
ministeriją (ŽŪM), kuriuose buvo 
prašoma atvykti į Rokiškį ir pri-
statyti aktualią informaciją apie 
pasėlių deklaravimą bei GAAB. 
Susitikimo data buvo pavėlinta 
specialiai, tikėjomės, kad jau pra-
sidėjus deklaravimui ir praėjus 
kelioms deklaravimo dienoms vi-
siems viskas bus daug aiškiau. O, 
bet, tačiau...

– Kodėl jo reikėjo? Kiek gir-
dėjau, daugiausia klausimų ke-
lia nauja deklaravimo sistema 
bei reikalavimai...

– Šie, 2023 deklaravimo me-
tai yra pirmi tokie painūs ir pilni 
nežinomybės, todėl buvo būtina 
gauti aktualią informaciją apie 
deklaravimą iš „pirmų lūpų“ – iš 
ŽŪM. Problema ta, kad deklaravi-
mo taisyklės, ekologinės sistemos 

(eko schemos), įvairūs aplinko-
sauginiai sluoksniai dar ir šiuo 
metu yra peržiūrimi bei taisomi. 
Deklaruoti ir pilnai užbaigti de-
klaravimą šiuo metu galimybės 
nėra, sistema to padaryti kol kas 
neleidžia. Žmonės, faktiškai, turės 
ateiti antrą kartą, kad užbaigtų ir 
patvirtintų pasėlių deklaravimo 
paraišką.

– Kokios didžiausios proble-
mos kyla ūkininkams, pasikeitus 
deklaravimo reikalavimams?

– Didžiausia problema yra ne-
žinomybė, kaip elgtis vienu ar 
kitu atveju deklaruojant pasėlius. 
Taisyklės dar ir dabar keičiasi. Net 
gerbiamas žemės ūkio viceminis-
tras E. Giedraitis negalėjo atsakyti 
į kai kuriuos klausimus, o tai ką 
daryti ūkininkui, kuriam reikia 
viską žinoti? Juk nuo to priklauso 
ne tik sankcijos dydis ūkiui, bet ir 
išmoka už pasėlius. Nuo tinkamo 
deklaravimo priklauso būsimos 
ūkio pajamos, būsimas šeimos 
ūkio biudžetas, paskolų grąžini-
mas, kitų fi nansinių įsipareigoji-
mų vykdymas. Net ir nedidelis ne-
žinojimas gali ženkliai suploninti 
šeimos ūkio piniginę. 

– Ar daug pakeitimų atsirado 
naujoje deklaravimo redakcijo-
je? Kokie yra „baisiausi“? sun-
kiausiai suprantami?

– Pakeitimų yra tiek daug, kad 
tik vienetai ūkininkų į juos yra 
įsigilinę. Kaip pavyzdys: buvę 
žalinimo reikalavimai persikėlė į 
GAAB reikalavimus, taip pat at-
sirado naujų GAAB reikalavimų. 
Keitėsi Valdymo reikalavimai, 
labai stipriai pasikeitė paramos 
už žemės ūkio naudmenas ir kitus 
plotus bei ūkinius gyvūnus paraiš-
kos ir tiesioginių išmokų adminis-
travimo bei kontrolės taisyklės, 
kuriose atsirado naujos ekologi-
nės sistemos (eko schemos), ga-
mybinės bei negamybinės veiklos. 

– Kas labiausiai piktina ūki-
ninkus?

– Labiausiai ūkininkus erzi-
na atsiradę daugybė sluoksnių 
(šlapynių, durpžemių, palaukių, 
erozijos, kraštovaizdžio elemen-
tų, paukščių apsaugos plotai, bu-
veinių apsaugos plotai), kurių 
praeitais metais buvo vos keletą. 
Kiekvienas sluoksnis turi savo tai-
sykles ir įpareigojimus laikytis to 
sluoksnio reikalavimų. Sluoksniai 
užnešti su didžiulėmis paklaido-
mis, o norint juos atitaisyti, reikia 
siųsti foto nuotraukas per Na-
cionalinės Mokėjimo agentūros 
(NMA) Agro programėlę arba nu-
rodytu el. paštu. Kai kurie sluoks-
nių pataisymai gali būti atlikti tik 
dar kitų metų deklaravimui. Taigi, 
ūkininkui šį pavasarį reikia ne tik 
laukuose dirbti darbus, bet turėti 
laiko perskaityti ir išanalizuoti 
krūvas popierių, kurie tiesiogiai 
susiję su deklaravimu ir atlieka-
momis veiklomis pasėliuose.

– Kokios problemos kyla?
– Problema yra dar ir ta, kad 

dėl tokių didelių reikalavimų, dar 
vis besikeičiančių taisyklių, že-
mėlapiuose esančių sluoksnių ne-
tikslumo, įvairių naujų programų 
atsiradimo, savivaldybės žemės 
ūkio skyriaus darbuotojai pradė-
dami pildyti pasėlių deklaracijas 
gali užtrukti apie 5 kartus daugiau 
laiko, nei praeitais metais. Taigi, 
prognozė tokia, kad specialistai 
visiems padėti turbūt nesuspės 
fi ziškai, neužteks laiko. Todėl 
naudojuosi proga ir visų, šiek 
tiek suprantančių apie deklaravi-
mą, prašau supratimo ir paraišką 
deklaravimui, kiek suprantate ir 
galite, užpildykite namuose sava-
rankiškai. Taip padėsite ne tik sau, 
bet ir specialistui, ir tiems, kurie 
neturi galimybių ar nevisai nesu-
pranta, kaip tinkamai deklaruoti 
pasėlius. 

Penktadienį Rokiškyje viešėjo 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio 
viceministras E. Giedraitis. 

M. Petkevičius atviras – šių metų pasėlių 
deklaravimo sistemoje pakeitimų yra 
daug. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

turės laiko iki šių metų gegužės 
15 dienos, kuomet galės pateikti 
paraišką, nurodydamos kokios ir 
kiek konkrečiai kompiuterinės 
įrangos trūksta. Savivaldybės su-
daryta komisija vertins paraiškas 
ir sudarys sutartis su ugdymo įs-

taigos administracija, kuri pati ir 
nusipirks kompiuterius, atnaujins 
įranga ir pan.

Tiesa, šiam sprendimui dar tu-
rės pritarti rajono tarybos nariai, 
kurie į posėdį rinksis jau ketvir-
tadienį.

Krašto mokyklose ketinama atnaujinti kompiuterinę įrangą. 
(„Rokiškio Sirenos“  nuotr.)
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Darbai pajudėjo: pagaliau pradedama tilto 
per Nemunėlį rekonstrukcija 

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Šią savaitę buvo pradėti ke-
lyje Biržai–Pandėlys–Rokiškis 
(Nr. 123, 48, 708 km, ties Dege-
nių kaimu) per Nemunėlį esan-
čio tilto rekonstrukcijos dar-
bai. Tiesa, kol kas jie juda itin 
lėtai: ruošiamos tranšėjos po 
tiltu esantiems ryšių kabeliams 
pertiesti, pažymėti remonto 
metu būtini pašalinti medžiai.  

Tryliktas iš blogiausių
1969 m. statytas tiltas per Ne-

munėlį šiuo metu yra 13 vietoje 
tarp blogiausios būklės tiltų ša-
lyje. Po to, kai praėjusiais metais 
Lietuvoje vienas po kito sugriuvo 
keletas tiltų, Lietuvos automobi-
lių kelių direkcija (toliau – Kelių 
direkcija) sukūrė interaktyvų že-
mėlapį, kuriame pateikiami šiuo 
metu planuojami tvarkyti 72 blo-
gos būklės šalies tiltai. Tarp jų – 
Rokiškio rajone esantys tiltai per 
Nemunėlį ir Vyžuoną.

Pradėti tilto per Nemunėlį re-
konstrukciją buvo planuojama 
jau kovo mėn. pabaigoje ar ba-
landžio mėn. pradžioje, tačiau 
darbai pajudėjo tik šią savaitę.  

Čia matyti pradėtos kasti 
tranšėjos, sužymėti kertami me-
džiai, naujojo tilto ribas žymintys 
riboženkliai. Automobilių greitis 

šiuo metu ribojamas iki 70 km/h.
Kelių direkcijos ir rangovo 

pasirašytos sutarties vertė siekia 
1,375 mln. eurų su PVM, o dar-
bai turės būti atlikti per 13 mėn. 
nuo sutarties įsigaliojimo.

Bus laikinas
Kelių direkcijos Tarptautinių 

ryšių ir komunikacijos skyriaus 
komunikacijos vadybininkė Sva-
jūnė Kazlauskaitė paaiškino, kad 

įgyvendinant valstybinės reikš-
mės krašto kelio – tilto per Ne-
munėlį – rekonstrukciją, eismas 
darbų vykdymo metu bus orga-
nizuojamas šalia įrengtu laiki-
nu tiltu.  „Technologiškai tilto 
rekonstrukcija susideda iš trijų 
etapų: pirmuoju etapu bus įreng-
tas laikinas tiltas, skirtas trans-
porto priemonių eismui, antruoju 
etapu, pastačius dalį naujo til-
to, transporto priemonių eismas 
vyks naująja tilto dalimi, o laiki-
nas tiltas bus išardytas. Trečiuo-
ju etapu, pastačius likusią dalį 
naujo tilto, transporto priemonių 
eismas bus pilnai leidžiamas nau-
juoju tiltu“, –  rekonstrukcijos 
etapus išdėstė specialistė.  

S. Kazlauskaitė sakė, jog įgy-
vendinant projektą, numatyti esa-
mo tilto rekonstravimo darbai, 
pakeičiant pakloto elementus ir 
laikančiąsias konstrukcijas nau-
jais. Taip pat planuojamas lietaus 
vandens surinkimo ir nuvedi-
mo sistemos, turėklų ir atitvarų 
įrengimas, naujos asfalto dangos 
paklojimas, bendro pėsčiųjų ir 
dviračių eismui skirto šalitilčio  
įrengimas, kuris bus skirtas pės-
čiųjų ir dviračių takui.

Tilto per Nemunėlį kelio re-
konstrukciją vykdo AB „HISK“.

Tiltas per Nemunėlį pateko į 
blogiausių Lietuvos tiltų 15-uką. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Darbą pradeda beveik pilnos 
sudėties mero komanda

Balandžio 24-ąją oficialiai 
darbą pradeda pilnai suformuota 
Rokiškio rajono mero komanda: 
du vicemerai ir mero patarėja. 
Tiesa, kol kas tai dar ne visi po-
litinio pasitikėjimo darbuotojai, 
nes trūksta tarybos sekretoriaus, 
kuris taip pat pradės dirbti šią 
savaitę. 

Pirmadienis – pirmoji darbo 
diena, naujoje darbovietėje – Ro-
kiškio rajono savivaldybėje, dviem 
vicemerams: Audronei Kaupienei 
ir Antanui Tarapauskui. Tuo tarpu 
mero patarėja Vita Mykolaitienė 

po trumpų atostogų pasibaigus pra-
ėjusiai kadencijai, toliau sugrįžta į 
buvusią darbo vietą. 

Valerijus Rancevas savivaldybės 
administracijos direktoriaus parei-
gas eina nuo balandžio 18-osios. 

Kol kas dar laikinai laisva yra ta-
rybos sekretoriaus pozicija, tačiau 
jau yra žmogus, pretenduojantis 
užimti ir šias pareigas. Tai – Berta 
Stasiškienė, šiuo metu dar dirban-
ti „Rokiškio baseine“. Jos pirmoji 
darbo diena mero Ramūno Gode-
liausko komandoje bus balandžio 
27 dieną. 

„Rokiškio Sirenos“ inf. 

Pakartotinai rinks Visagino merą – Rokiškyje 
balsavimas vyks dviejose vietose

Vyriausioji rinkimų komi-
sija (VRK) patvirtino pakar-
totinio balsavimo Visagino 
savivaldybėje datą. Visagino 
savivaldybės meras bus renka-
mas 2023 m. gegužės 7 d. Pa-
kartotinis antras mero rinkimų 
turas bus rengiamas po to, kai 
Lietuvos apeliacinis teismas 
tenkino nuteistosios buvusios 
Visagino savivaldybės merės 
Dalios Štraupaitės gynėjo ape-
liacinį skundą ir panaikino 
pirmosios instancijos teismo 
2023 m. kovo 8 d. nutartį, ku-
ria buvo pakeistas ankstesnis 
pirmosios instancijos teismo 
nuosprendis, nurodant, kad 
nuteistajai paskirta baudžia-
mojo poveikio priemonė apima 

ne tik teisės būti skiriamai, bet 
ir teisės būti renkamai į tam ti-
kras pareigas atėmimą.

Dėl Visagino savivaldybės 
mero posto varžosi du daugiau-
siai rinkėjų balsų I rinkimų ture 
gavę kandidatai – Erlandas Gala-
guz ir Dalia Štraupaitė.  

Visagino savivaldybėje gyve-
namąją vietą deklaravę rinkėjai 
galės balsuoti visoje Lietuvoje. 
Išankstinis balsavimas vyks ge-
gužės 2–4 dienomis. Kaip in-
formavo Rokiškio savivaldybės 
rinkimų komisijos pirmininkė 
Aldona Burdinavičiūtė, Rokiš-
kyje balsuoti bus galima savival-
dybės administraciniame pastate, 
civilinės metrikacijos salėje nuo 
7 iki 20 val. Spec. punktas bus 
Rokiškio psichiatrijos ligoninė-
je, ten balsuoti pageidavo 2 rin-
kėjai, savo valią jie galės išreikš-
ti gegužės 7 d. nuo 9 iki 10 val. 
Kitose globos ir gydymo įstaigo-
se spec. punktų nebus, nes nėra 
asmenų, kurie būtų savo gyvena-
mąją vietą deklaravę Visagine. 
Savivaldybės rinkimų komisijoje 
dirba 12  žmonių, jie budės pagal 
grafiką balsavimo dienomis.

Prieš tai vykusiame Visagino 
mero rinkimų II ture Rokiškyje 
balsavo 3–4 visaginiečiai, du iš 
jų gydymo įstaigoje.

„Rokiškio Sirenos“ inf. 

A. Burdinavičiūtė sakė, kad kitą 
savaitę Rokiškyje vyks išankstinis 
balsavimas. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

„Pirties dieną“ Velykalnyje įvertino 
poilsiautojai ir profesionalai

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Balandžio 21 d.  Kauno 
Žalgirio arenoje vykusioje di-
džiausioje Lietuvoje vietinio ir 
atvykstamojo turizmo parodo-
je „Atostogos Lietuvoje“ apdo-
vanoti poilsiautojų pasiūlyti ir 
turizmo profesionalų komisijos 
įvertinti geriausi laisvalaikio ir 
turizmo paslaugų teikėjai Lie-
tuvoje.

Tarp šalies vietinio turizmo 
apdovanojimų „P.I.P.A." laimė-
tojų – Rokiškyje, Velykalnyje 
organizuota „Pirties diena“, pri-
pažinta sveikiausiu 2022 m. ren-
giniu.

Kodėl gi ne?
„Velykalnio“ bendruomenės 

vadovą Stasys Mekšėną kalbi-
nome grįžtantį iš Strasbūro – ro-
kiškėnas sakė, kad įvertinimas 
jam buvo netikėtas, o kadangi 
keliauja, apdovanojimo atsiimti 
negalėjęs.

Bendruomenės pirmininkas 
pasakojo, kad pirties šventė or-
ganizuojama jau antrą kartą. Idė-
ją prieš trejus metus pasiūlė Ro-
kiškio r. savivaldybės kultūros ir 
komunikacijos skyriaus vyr. spe-

cialistė Janina Komkienė. 
„Pritariau, sakiau „valio“, da-

rykim, kodėl gi ne? Ir prasidėjo. 
Kultūros centre padarėme pirmą 
sueigą, susisiekėme su „Lietu-
viškos pirties bičiulių draugija“, 
– pirmosios šventės organizaci-
nius rūpesčius, prie kurių prisi-
dėjo daug rokiškėnų, prisimena 
bendruomenės pirmininkas. 

22 kilnojamos pirtys ant ratų, 
Latvijos ir Lietuvos pirtininkų 
programa, dešimties seniūnijų 
surištų 520 vantų – tokią pat su-
kaktį minėjo ir Rokiškio mies-
tas, bei kitos atrakcijos pritraukė 
tūkstančius žmonių iš visos Lie-
tuvos, Estijos, Latvijos.

Kvies pertis ir šiemet
Po pertraukos, praėjusią vasa-

rą Velykalnio bendruomenė vėl 
kvietė į Pirties dieną. 

S. Mekšėnas pabrėžia, kad 
vienas svarbiausių bendruome-
nės tikslų – sveikos gyvensenos 
propagavimas sveikoje aplinko-
je. 

„Mes to siekiame. Nėra alko-
holio ir tabako, pirtys tą sveika-
tingumą irgi atspindi. Praėjusią 
vasarą padarėme didelę 100 vie-
tų pirtį, pasistatėme krosnį, ji ir 
dabar tebestovi, organizavome 
sporto varžybas ir kitų veiklų“, – 

kalbėjo bendruomenės vadovas. 
Pasak S. Mekšėno, šią vasarą 

taip pat planuojama surengti pa-
našią šventę, tačiau bus labiau 
koncentruojamasi ne į kitas vei-
klas, o į pirtį, papročius, tradici-
jas. Veiks didžioji šimtavietė pir-
tis, bus kviečiami prisijungti kiti 
pirtininkai.

S. Mekšėnas sako, kad šią vasarą 
bendruomenė taip pat pakvies į pirties 
dieną. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Atsisakiusius tarybos narių 
mandatų keičia senbuviai 

Jau paaiškėjo, kas pakeis vi-
cemerais tapusius du Rokiškio 
rajono tarybos narius bei admi-
nistracijos direktorių. 

Balandžio 18 d. Lietuvos Respu-
blikos Vyriausioji rinkimų komisija 
pripažino Rokiškio rajono tarybos 
narių: Audronės Kaupienės, Valeri-
jaus Rancevo ir Antano Taparausko 
įgaliojimus nutrūkusiais.

Juos taryboje keičia ir tarybos 
nariais tampa: Dijana Meškauskie-
nė (Tėvynės sąjungos-Lietuvos 
krikščionių demokratų partijos 
narė, keičia vicemerę A. Kaupienę), 

Paulius Varnas ir Zenonas Viduolis 
(Lietuvos Socialdemokratų partijos 
nariai ir keičia A. Taparauską bei į 
rinkimus su šia partija ėjusį V. Ran-
cevą).

Naujųjų tarybos narių priesaikas 
priims Vyriausiosios rinkimų komi-
sijos narys jau kitą savaitę, ketvir-
tadienį (balandžio 27 d.), vyksian-
čiame rajono savivaldybės tarybos 
posėdyje. Kartu priesaiką duos ir 
Algis Kazulėnas, kuris balandžio 
14 d., iškilmingame posėdyje neda-
lyvavo. 

„Rokiškio Sirena“ inf
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TAVO BĖDOS MANO.  
Dėl automobilių viražų ant šaligatvio

Rokiškietė teigia pranešusi apie situaciją seniūnijai, į vietą buvo atvažiavęs seniūno pavaduotojas, pažadė-
jęs pastatyti stulpelius, kad automobiliai nesisukiotų neleistinoje vietoje mašinos. „Tik labai įdomu, kada tai 
bus, kai įvyks dar viena avarija?“, – klausia skaitytoja.

Susisiekėme su Rokiškio miesto seniūnijos seniūno pavaduotoju Egidijum Žaliausku, jis sakė iš tiesų ap-
žiūrėję vietą, tačiau kada atsiras stulpeliai tiksliai pasakyti dar negalėjo.  

„Atšilo oras, matysim, kas ten sukinėjasi, tačiau reikia pakalbėti su namo bendrija, nes, kiek atsimenu, 
automobiliai sukinėjasi ant šaligatvio ne prie to namo, kur pranešė, o prie gretimo. Išsiaiškinsim situaciją“, – 
sakė E. Žaliauskas.

Į redakciją kreipėsi moteris, kad Rokiškyje, prie Vilties g. 8 ant šaligatvio masiškai apsisukinėja automobiliai, 
tingi apvažiuoti, įvyko net avarija.

Į „Rokiškio Sirenos“ rubriką „Tavo bėdos mano“ gali kreiptis rokiškėnai, turintys įvairiausių problemų 
ir neatsakytų klausimų. Mums galite rašyti el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt 

arba skambinti tel. +370 666 76777

Medikų dienai paminėti – 10 km žygis pėsčiomis
Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Rokiškio Pirminės asmens 
priežiūros centro (PASPC) ko-
lektyvas šeštadienį išsiruošė į 
žygį, skirtą „Medikų dienai“ 
paminėti.

Miškinga trasa
„Medikų diena“ Lietuvoje mi-

nima balandžio 27-ąją. Šiais me-
tais – ketvirtadienis, darbo die-
na, tad profesinę šventę PASPC
kolektyvas sumanė paminėti kiek 
anksčiau ir – kiek kitaip. Links-
mai nusiteikę medikai per porą 
valandų įveikė beveik 10 km 
trasą: mėgaudamiesi itin malo-
niu pavasario oru, 30 entuziastų 
mišto keliukais žygiavo į Miliūnų 
poilsiavietę. 

PASPC direktorė Danguolė 
Kondratenkienė sakė, kad mintis 
įveikti tokį iššūkį kilo pačiai su-
dalyvaus masiniame žygyje praė-
jusiais metais. 

„Man labai patiko, tad pagal-
vojau, kad visai įdomu ir naudin-
ga būtų ir mūsų kolektyvui suor-
ganizuoti kažką panašaus. Smagu 
pasivaikščioti, pabendrauti ne-
formalioj aplinkoj ir ne tik darbo 
klausimais. Pasiekę tikslą – poil-
siavietę – dar neskubėjome skirs-

tytis ir gamtoje išsivirėm sriubos, 
buvom pasiruošę kitokių atrakci-
jų, žaidimų“, – kalbėjo direktorė. 

Gal – saldumynas
Pasak jos, iš viso PASPC ko-

lektyvą sudaro 135 nariai, tačiau 
šis skaičius – priskaičiavus ir am-
bulatorijų darbuotojus. Jie prie 
žygio neprisijungė. Dalyvavo tik 
miesto poliklinikos atstovai, ku-
rių iš viso yra 70. 

D. Kondratenkienė juokėsi – 
tikslaus nužingsniuotų žingsnių 
skaičiaus nežinanti, bet rekomen-

duojamą paros normą žygeiviai 
tikrai viršijo.

Ryškiaspalvėmis kepurėlėmis 
su užrašu „VšĮ Rokiškio PASPC“ 
pasipuošusį moterišką kolektyvą 
kelionėje lydėjo tik du vyrai, pa-
siryžę įveikti netrumpą atstumą.

Paklausta, ar ketvirtadienį, ti-
krąją „Medikų dienos“ datą dar 
kažkaip minės, direktorė sakė jei 
kažką ir darys, tai – ekspromtu: 
„Viskas bus sprendžiama dienos 
eigoje. Gal, jei bus galimybės, 
pietų metu pasivaišinsim kokiu 
saldumynu“.

Iš PASP kiemo į 10km žygį leidosi 30 kolektyvo narių.
(„Rokiškio Sirenos“  nuotr.)

Mūsų kraštietis apdovanotas už savo veiklą. (K. Driskiaus asmeninio 
archyvo nuotr.

Rokiškio J. Tūbelio progimnazijos aštuntokai 
„nagrinėjo“ jėgainės ir oro uosto darbą

Rokiškio Juozo Tūbelio pro-
gimnazijos aštuntokai praėjusią 
savaitę vyko į Kauną „pasimatuo-
ti“ naujų specialybių ir susipažinti 
su naujomis veiklomis: iš arti ste-
bėjo elektrinės ir oro uosto dar-
buotojų veiklas.

Pirmoji stotelė buvo Kauno ko-
generacinė (elektrinė, tuo pat metu 
gaminanti tiek elektros, tiek ir šilu-
mos energiją) jėgainė. Ekskursija 
prasidėjo nuo įmonės aplinkosaugos 
skyriaus vadovės paskaitos apie įmo-
nės veiklą. Moksleiviams buvo pri-
statyta vykdomos veiklos statistika. 
Svarbiausiu akcentu tapo žinia, kad 
deginant pramonines ir komunalines 
atliekas yra gaunama elektros ir šilu-
mos energija. Taip ne tik išvengiama 
sąvartynuose besikaupiančių atliekų 
kalnų, bet ir iš vietinio kuro pagami-
nama energija. Moksleivių delegaci-
jai buvo aprodytos jėgainės techni-
nės patalpos, jie matė visą procesą: 
nuo šiukšlių atvežimo, deginimo iki 
galutinių – energijos šaltinių gavimo. 
Iš arti pamatyti procesai, kurie šiuo-
laikiškai sukuria visą atliekų tvarky-
mo grandinę. 

Pasak J. Tūbelio karjeros speci-
alistės Lauros Garnelytės, įmonės 
aplinkosaugos specialistė skatino 
mokinius rinktis inžinierių, ekolo-
gų specialybes, kviesdama ateityje 

jungtis prie jų įmonių kolektyvo.
Iš elektrinės rokiškėnai vyko į 

Kauno oro uostą, kur pamatė tai, 
ko lėktuvų keleivio akis nepamato. 
Ekskursija prasidėjome skrydžių val-
dymo bokšte, kur tūbeliečiai galėjo 
pasiklausyti pilotų pokalbių su bokš-
telio darbuotojais. Čia pat išsiaiški-
no ir visas oro uoste matomų linijų 
reikšmes, darbuotojų saugos subtily-
bes ir pan. 

Iš bokštelio delegacija leidosi į 
terminalą. Čia buvo atskleista daug 
įdomios informacijos apie daiktų ir 
žmonių patikrą, pasiruošimą skry-
džiui, viso personalo darbą. Buvo 
pristatytas oro uosto gaisro gesinimo 
transportas: buvo sudaryta galimybė 
jį ne tik apžiūrėti, bet ir pasivažinėti 
oro uosto teritorijoje.

Moksleiviams labiausiai įsiminė 
tai, kad susibūrus bendrai nuotrau-
kai, oro uosto darbuotojai įjungė 
ilgiausio nusileidimo/kylimo tako 
Lietuvoje žibintus. Jo ilgis siekia net 
3 km 250 m.

Anot L. Garnelytės, tokios išvy-
kos ir tiesioginis susipažinimas su 
įvairių specialybių darbo specifi ka, 
moksleiviams yra labai naudingas 
renkantis savo ateities karjeros kelią.

„Rokiškio Sirena“ inf

Tūbeliečiai nusifotografavo sutūpę ant ilgiausio Lietuvoje 
pakilimo/nusileidimo tako. 

Įvertintas Kriaunų bendruomenės 
narys K. Driskius

Už patriotinę ir visuome-
ninę veiklą I laipsnio medaliu 
„Už nuopelnus Vilniui ir Tau-
tai” apdovanotas Kriaunų ben-
druomenės narys Klaudijus 
Driskius.

Šio apdovanojimo teikėjai yra 
devyniolikos Lietuvos nevyriau-
sybinių organizacijų, padedančių 
stiprinti Lietuvos valstybės gy-

nybinius pajėgumus, koordinaci-
nė taryba (NOKT). 

Medaliu apdovanojami Tautai 
ir sostinei Vilniui nusipelnę as-
menys. Apdovanojimą Vilniaus 
rotušėje įteikė apdovanojimų ko-
misijos narys, tarptautinio Ger-
vėčių klubo pirmininkas Alfon-
sas Augulis.

Kriaunų bendruomenės inf.

Gatvių apšvietimas veiks vasaros režimu
„Rokiškio sirenos skaitytoja 

klausia: kodėl ryte, po 9 val., 
dar apšviesta gatvė prie sporto 
mokyklos, kai lauke saulutė ri-
dinėjasi, o elektra brangi.

Kaip informavo Rokiškio 
miesto seniūnas Arūnas Kra-
sauskas, gatvės šviestuvas šalia 
Kauno g. 27 namo buvo įjungtas 
kelioms minutėms, nes komunali-
ninko darbuotojai bandė nustatyti 
gedimo vietą. Šiomis dienomis 
keičiasi miesto gatvių apšvieti-
mo laikas ir pereinama prie vasa-
ros režimo – rytais lempos nebus 
įjungiamos. Iki šiol apšvietimas 
būdavo įjungiamas 5 valandą ryto 
ir išsijungdavo prašvitus. Vaka-
rais šviestuvai taip pat užsidega 
automatiškai, kai sutemsta. Pa-
prastos gatvės apšviečiamos iki 
24 val., pagrindinėse šviestuvai 
dega visą naktį.

Pasak seniūno, toks apšvietimo 
režimas buvo daug metų, kadan-
gi elektros kainos truputį pakilo, 
nuo pernai valanda sutrumpintas 
naktinis apšvietimas, anksčiau 
lempos degdavo iki 1 val. nakties.

 Mieste yra daugiau kaip 1000 
veikiančių šviestuvų, planuoja-
mos investicijos į gatvių apšvie-
timo atnaujinimą, bus perkami 
LED šviestuvai.

„Rokiškio Sirenos“ inf.
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M. Šimėnas įvertintas tarptautiniu 
mastu. (VU nuotr.)

Kraštietis dr. M. Šimėnas – pirmasis lietuvis, 
apdovanotas J. Weilo jaunojo tyrėjo premija

Vilniaus universiteto Fizikos 
fakulteto Taikomosios elekt-
rodinamikos ir telekomunika-
cijų instituto mokslininkas dr. 
Mantas Šimėnas, gimęs ir augęs 
Rokiškio krašte, tapo pirmuoju 
lietuviu, laimėjusiu Tarptauti-
nės elektronų paramagnetinio 
rezonanso draugijos (angl. In-
ternational EPR (ESR) Society)  
įsteigtą Johno Weilo jaunojo 
tyrėjo premiją. Apdovanojimas 
įteiktas už ryškius pasiekimus 
elektronų paramagnetinio re-
zonanso (EPR) spektroskopijos 
taikymuose, įvairių medžiagų 
tyrimuose ir eksperimentinės 
EPR metodologijos plėtojimą.

„Labai džiaugiuosi gavęs šį ap-
dovanojimą, kuris skiriamas kas-
met nuo 1994 m. vienam jaunam 
tyrėjui už išskirtinius pasiekimus 
EPR srityje. Apdovanojimą skiria 
tarptautinė EPR draugija, o nuga-
lėtoją iš būrio nominuotųjų išren-
ka komisija, sudaryta iš patyrusių 
EPR tyrėjų. Greta asmeninio įver-
tinimo šis apdovanojimas taip pat 
atspindi mūsų institute vykdomų 
tyrimų svarbą pasauliniu mastu“, 
– teigia dr. M. Šimėnas.

Apdovanojimą dr. M. Šimėnui 

įteikė Tarptautinės elektronų pa-
ramagnetinio rezonanso draugi-
jos prezidentė prof. Songi Han ir 
RSC-ESR 56 konferencijos orga-
nizatorius prof. Christos Pliotas.

Apdovanojimas dr. M. Šimė-
nui buvo įteiktas kovo 27–30 
d. Jungtinės Karalystės Lidso 
mieste vykusios Karališkosios 
chemijos draugijos organizuotos 
56-osios tarptautinės  elektronų 
sukinių rezonanso (RSC-ESR) 
konferencijos (angl. The 56th An-
nual International Meeting of the 
ESR Spectroscopy Group) metu.

Mokslininkas šioje konferen-
cijoje skaitė kviestinį pranešimą 
apie savo pasiekimus EPR srityje, 
susijusius su naujos kriogeninių 
mikrobangų stiprintuvų metodi-
kos sukūrimu ir pritaikymu EPR 
spektroskopijoje.

„EPR spektroskopija yra pla-
čiai naudojamas įrankis, lei-
džiantis tirti elektronų sukinius 
įvairiose sistemose nuo baltymų 
struktūrų iki kvantinių technolo-
gijų. Šiuo metu siekiama pritaiky-
ti EPR tirti itin mažiems sukinių 
kiekiams, o tai reikalauja išskir-
tinių EPR įrangos patobulinimų. 
Mūsų grupė yra kriogeninių mi-
krobangų stiprintuvų pritaikymo 
EPR tyrimuose pradininkai, o šie 
stiprintuvai leidžia sutrumpinti 
eksperimentų laiką iki 100 kartų. 
Tokie patobulinimai atveria nau-
jus kelius biocheminių, kietojo 
kūno bei kvantinių sistemų EPR 
tyrimuose. Ateityje šie patobuli-
nimai leis matuoti itin mažą bal-
tymų kiekį ar elektronų sukinius, 
implantuotus į medžiagas, skirtas 
kvantinėms technologijoms“, – 
tyrimų lauką pristatė dr. M. Ši-
mėnas.

VU inf. 

„Rotary“ parke montuojama nauja 
žaidimų aikštelė

Balandžio 20 d. Rokiškio „Rotary“  klubo narių iniciatyva ir lėšo-
mis parke pastatyta vaikų žaidimų aikštelė. Žaidimų įrangą nupirko 
„Rotary“ klubo įkūrėjas Rimgaudas Kilas, o montavimo darbus pa-
deda vykdyti kito rotariečio, Jono Smalinsko, įmonė „Rokmelsta“.

Rokiškio lopšelio-darželio „Varpelis“ kolektyvas mokysis... prižiūrėti kūdikius
Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Rokiškio lopšelis-darželis 
„Varpelis“ šią savaitę sutiko 
svečius iš Portugalijos, Turkijos 
bei Rumunijos, kartu su mūsų 
rajono ugdymo įstaiga dalyvau-
jančius „Erasmus+“ programos 
strateginių partnerysčių pro-
jekte „Efektyvūs ir inovatyvūs 
požiūriai į ankstyvą vaikų ugdy-
mą“. 

„Lietuviškos“ sutiktuvės
Projekto koordinatorė, direkto-

rės pavaduotoja ugdymui Violeta 
Deksnienė sakė, kad į Rokiškį at-
vyko septynių asmenų delegacija 
iš Portugalijos, bei po tris asmenis 
iš Turkijos ir Rumunijos ikimoky-
klinio ugdymo įstaigų. 

Projekte taip pat dalyvauja 
Italijos Montessori katalikiškas 
darželis-mokykla, kurių atstovai 
diskusijose ir STEAM veiklose 
dalyvavo nuotoliniu būdu. 

L/d „Varpelis“ bendruomenė 
partneriams buvo parengusi įvai-
riapusę vizito programą: atviros 
STEAM veiklos grupėse, disku-
sijos apie projekto įgyvendinimą, 
Rokiškio krašto pažinimas, vizitas 
pas Rokiškio rajono merą bei ke-
lionė į Vilnių

Svečius vaikų būrys pasitiko su 
kvepiančia kaimiška duona, pasi-
puošę tautiniais drabužiais. Pasak 
V. Deksnienės, tokios sutiktuvės 
sumanytos remiantis „Varpelio“ 
bendruomenės puoselėjamu tau-
tiškumu. „Mums labai svarbios 
lietuvių liaudies tradicijos, tad 
sutikdami svečius vaikai pagrojo 
keletą liaudiškų kūrinių, pamokė 
tradicinių žaidimų. Ketvirtadienį 

pristatytas Lino kelias, drabužiai 
iš lino „Lino simfonija“. 

Pamatai ir ateitis
„Projekto tikslas – efektyvūs ir 

inovatyvūs ugdymo metodai anks-
tyvajame amžiuje. Mes svečiams 
rodome atviras veiklas – nesure-
žisuotas, neparuoštas, kaip vyksta 
ugdymas įvairaus amžiaus grupė-
se, kaip integruojami STEAM, kai 
vaikai patys kelia probleminius 
klausimus, eksperimentuoja, ieš-
ko. Mokytojas sukuria aplinką, 
kuri išprovokuoja vaikus kurti. Iš 
viso per savaitę numatyta stebėti 
10-ies grupių veikla. Vizitai pas 
projekto partnerius leidžia pama-
tyti, palyginti, kokias metodikas 
jie taiko, kaip jas įgyvendina. Įsi-
vertinti patiems save, analizuoti, 
kur mes turime pasitempti, o kur 
esame lyderiai. Galiu pasidžiaug-
ti, kad Lietuva, kad mūsų darželis 
yra tikrai stiprūs vaikų ugdyme. 
Tokios pačios nuomonės yra ir 
mūsų svečiai. Mes prisimename 
filosofus, tokius kaip Štaineris, 

Valdorfas, Montessori, jų ugdy-
mo teorijas ir kartu modeliuojame 
šiuolaikines teorijas, integruojame 
STEAM veiklas“, – projektą trum-
pai apibūdino pašnekovė. 

Anot V. Deksnienės, senosios 
ugdymo metodikos nesensta, o ug-
dymo įstaigų pedagogams įdomu 
pažiūrėti, kaip jos veikia ir mo-
deliuojamos XXI a. švietimo sis-
temoje, ugdyme ir kaip sėkmingai 
sujungiamos žvelgiant iš ateities 
perspektyvos.

„Modeliuojam praeitį su ateiti-
mi. Kas yra nusistovėję, kai kal-
bama apie vaiko poreikius, yra 
kertiniai pedagoginiai akmenys, 
kurie turi būti“, – komentavo spe-
cialistė. 

Kas dar laukia?
Partnerių vizitas Rokiškyje – 

priešpaskutinė „stotelė“ įgyven-
dinant projektą. Birželio mėn. visi 
projekto dalyviai rinksis Madeiro-
je (Portugalija) esančiame kūdikių 
darželyje. 

„Kiekviena šalis turi savitus 

įstatymus. Madeiroje numatytas 
vizitas darželyje, kuriame – 14 
kūdikių. Nes Portugalijoje mama 
į darbą grįžta praėjus pusei metų, 
nuo kūdikio gimimo. Sakoma, kad 
kūdikis ugdomas nuo pat gimimo, 
tad labai įdomu pažiūrėti, kaip dir-
bama su kūdikiais. Mes diskutuo-
jame, nežinome, kaip pasikeis, gal 
kai kada ir pas save teks atidaryti 
tokius mažylius priimančią gru-
pę“, – svarstė V. Deksnienė. 

Kas bendro? 
Paklausta, kodėl ir kaip atsirado 

partnerytė su tokiomis tolimomis 
šalimis, kaip Portugalija, Italija, 
Turkija, Rumunija ir kas vienija 
šio projekto dalyvius, pašnekovė 
sakė, kad subūrė – panašumas: 
visi projekto dalyviai yra nutolę 
nuo didžiųjų miestų, o partneriais 
rokiškėnai tapo, nes.. juos pasirin-
ko projekto koordinatoriai – Tur-
kijos ugdymo įstaiga. 

„Pas mus įprastai sakoma: „Ką 
ten tame kaime“... Bet neretai ma-
žuose miesteliuose vaikai gauna 

kur kas geresnį, kokybiškesnį ug-
dymą, nei didmiesčiuose. Partne-
riams mūsų Rokiškis pasirodė kai-
mas, lyginant su jų šalių plotais. 
Bet nepaisant to, kad mes maži, 
mes stengiamės kokybišką ugdy-
mą vaikams užtikrinti. Ir tą tikrai 
pastebėjo svečiai. Jie net klausė, 
ar tai – privatus darželis? Jie nu-
stebę, nes neturi kiemo, aplinkos, 
ką turim mes. Didžioji dalis vei-
klų, pagal metų laikus, pas mus 
vyksta lauke. Jie to neturi. Partne-
rius stebino, kad tėvai dalyvauja 
darželio veiklose, kad yra aktyvūs 
bendruomenės nariai. Stebisi inte-
gravimu programose, mūsų ugdy-
mo metodikomis ir laisve. Lygi-
nant galima būtų pasakyti, kad pas 
mus vyksta vaiko ugdymas. Pas 
juos –vaiko priežiūra, kai aktyves-
nis yra mokytojas. Jis – vedlys. O 
mūsų mokytojas kuria tik aplinką. 
Vyksta šiuolaikinis ugdymas“, – 
skirtumus pastebėjo specialistė.

Svečiai iš užsienio apžiūrėjo ne tik Rokiškį ir apylinkes, bet ir lankėsi LR 
Seimo rūmuose.

Etnokultūrą itin puoselėjanti L/d „Varpelis“ bendruomenė svečius pasitiko 
pasidabinę tautiškais motyvais. 



ŽMONĖS6 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. balandžio 25 d.

Nuo balandžio 14 dienos, kai darbą pradeda 2023-2027 metų kadencijos Rokiškio rajono vadovai ir taryba, „Rokiškio Sirena“ startuoja 
rašinių ciklu, kuriame pristatomi naujos kadencijos Rokiškio rajono savivaldybės vadovai ir naujai išrinkti tarybos nariai. Nors daugelis jų 
rokiškėnams tikriausiai puikiai pažįstami, bet, tikimės, kad sužinosite ir tokių dalykų, kurių apie politikus ir naujokus taryboje galbūt visai 
ir nežinojote. Su jais kalbamės ne tik apie darbą ir tai, kas šiuos žmones atvedė bei laiko politikoje, bet ir šnekučiuojamės apie asmeninį 

gyvenimą, pomėgius ir kasdienybę. Tad kviečiame pažinti tuos, su kuriais, tikėtina, būsime artimiausius ketverius metus.

Į savivaldybės administracijos direktoriaus kėdę grįžęs 
V. Rancevas nesužvaigždėjo: „Jau patyriau, 
kad vieną dieną čia, kitą – be darbo“

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Balandžio 14 d. prasidėjo antroji 
Valerijaus Rancevo, kaip Rokiškio 
rajono savivaldybės administraci-
jos direktoriaus, kadencija. Praė-
jusius ketverius metus direktoriaus 
pavaduotoju buvęs 48-erių savi-
valdybės tarnautojas neslėpė – iš 
pradžių teko nuryti kartėlį, tačiau 
tikina su antraplaniu vaidmeniu 
greitai „susigyvenęs“, o sukaup-
tomis žiniomis sėkmingai dalinosi 
su administracijos direktoriumi, 
„naujoku“ Andriumi Burnicku. 

Taigi, su V. Rancevu labai rimtai: 
apie tai, nuo ko prasidėjo jo, politiko, 
kelias, kokie iššūkiai užgrūdino, ko 
išmoko arba neišmoko ir kiek dar vi-
liasi likti valdžioje. 

– Po ketverių metų sugrįžai į jau 
išbandytą kėdę, gali atlikti lygina-
mąją analizę: kas pasikeitė? Kokios 
paties nuotaikos? 

– Jausmai – dviprasmiški. Atrodo, 
darbas jau puikiai pažįstamas, trečia 
kadencija vadovaujamose pareigose, 
jau žinau, kaip dirbsime. Kita vertus, 
savivalda toks įdomus dalykas, kurio 
negali nuspėti. Tiems, kurie kasdien 
tiesiogiai nesusiduria atrodo, kad tai – 
nusistovėjęs aparatas, kuriame niekas 
nesikeičia, viskas stabilu. O aš, dabar 
jau išbandęs ir administracijos direk-
toriaus ir jo pavaduotojo kėdes stebiu, 
kad per tuos metus kai dirbu, įvyko 
labai daug pokyčių: teisės aktų pasi-
keitimai, nauji reikalavimai, naujas 
darbo kodeksas, šalyje įvestas Euras, 
kas irgi buvo iššūkis. Jau nebesuskai-
čiuosiu kiek švietimo ir kultūros sričių 
reformų, pasikeitimai socialinėje sri-
tyje. Kalbant apie pirmą administra-
cijos direktoriaus kadenciją, prieš tuos 
10-12 metų, didžioji dalis dokumen-
tų buvo popierine išraiška. Ko dabar 
jau nebelabai įsivaizduojam – jei pas 
mane ant stalo ir yra koks popierius, 
tai jau tik kaip paruoštukas. Viskas 
elektroninėje erdvėje, dėl ko tavo dar-
bo vieta tampa net mobili.

Per pavaduotojo kadenciją – CO-

VID-19 pandemija. Tam tikrai nesi-
ruošėm ir net neįsivaizdavom, kad 
gali būti kas nors panašaus. Būdavo 
lokalios gripo epidemijos. Bet mūsų 
administracijai reikėjo dirbti ir galvo-
ti, kaip su tuo susidoroti. Buvo iššū-
kis. O dabar, atsisukęs atgal pamatai, 
kad ėjom ir nesuklupom. 

Tikriausiai tas ir „užveda“, kad 
ateini ir nežinai, kokia bus diena. 
Pandemija... Karas Ukrainoje... Juk 
eidamas į rinkimus, rinkiminėje kam-
panijoje nenusimatai punkto: „Suval-

dysim pandemiją“. O ima ir užgriūna. 
Ir neturi moralinės teisės „susivynioti 
meškeres“ ir nerti į krūmus. Nes žmo-
nės tavim pasitikėjo, už tave balsavo.

– Užrietei nosį tapęs administra-
cijos direktoriumi?

– Ar galima paties žmogaus klaus-
ti? Kuris gi prisipažins... (juokia-
si – aut. past.). Man labai patinka, 
kai žmonės sako, kad aš nepraradau 
žmogiškumo. Aš tuo tikiu. Kažkaip 
man išeina, gal tai įgimta, bendrauti 
su žmonėmis ir nepamiršti, kad šiose 

pareigose esi laikinas. Kas iš to, kad 
užriesiu nosį, vaidinsiu „direktorių, 
koks aš čia svarbus ir nuo manęs vis-
kas priklauso“, jei po 4 metų, o gal ir 
anksčiau, dalyvausiu konkurse eilinio 
specialisto vietai užimti. Nes čia nesi 
tik pats savo likimo kalvis.

–  Sakei: neturi moralinės tei-
sės... O esi sulaukęs skambučių, ko-
mentarų: „Aš už tave balsavau, o tu 
nesąmones darai“?

– Žmonės žino, kad ir aš esu va-
dovas, kad ir mano sprendimai daro 
įtaką rajonui, bet tokių skambučių ne-
sulaukiu. Skambina žmonės, kuriems 
dėl kažko „skauda“: gatvė neasfaltuo-
ta, neapšviesta, ligoninėj ar polikli-
nikoj kažkas blogai. Vienetai, kurie 
paskambina ir sako: „Buvot atvažia-
vę, žadėjot“. Pavyzdžiui: skambina 
senjorė, skundžiasi, kad šaligatvis – 
baisus, į bažnyčią jai sunku vaikščioti. 
Aš pasidžiaugiau, kad kaip tik kitais 
metais bus pradėti remonto darbai. 
Praėjo metai. Vėl ji skambina: „Jūs 
žadėjot, kad prasidės tvarkymo dar-
bai, o niekas nevyksta“. Sakau: „Kaip 
nevyksta? Projektavimas prasidėjo“. 
Ir tada pagalvoji, kad žmonės daug ko 
nežino. Nežino tos virtuvės, jei joje 
nedalyvauja. Jie nori konkrečių dar-
bų: čia ir dabar. Kiek galime – pagel-
bėjame iš karto, bet administracijos 
direktoriaus darbas yra ta nematoma 
dalis, kuri suderina viską nuo pradžių 
iki pabaigos, kad atsirastų matomoji.

– Kaip manai, savivaldybės spe-
cialistai džiaugiasi tavo grįžimu? 
Atrodai ramus, konfliktines situ-
acijas gebantis išspręsti taikiai... 
Kas gali sunervinti administracijos 
direktorių, kad trenktum kumščių 
į stalą?

– Aš jaučiu, kad kaip vadovu, ko-
lektyvas manimi pasitiki. Man labai 
malonu, kad betarpiškai bendraujam. 
Juk mūsų tikslas bendras – siekiam 
gero rezultato, dirbam Rokiškiui, ra-
jonui. O kad pykčiau... Pavaldinių 
tikrai daug, visi – asmenybės, visi 
verti dėmesio ir atlieka reikšmingus 
darbus. Būna klaidų ar laiku neatliktų 

darbų, bet pykčio man nesukelia. Aš 
nežinau kokiu būdu, bet specialistas 
iš karto supranta, kad kažkas negerai. 
Gal iš mano žvilgsnio. Nors kažkaip 
specialiai akių nevartau (juokiasi – 
aut. past.), bet supranta. Pirmiausiai 
stengiamės kuo greičiau ištaisyti klai-
dą, kad nuostoliai būtų kuo mažesni. 
Tai – svarbiausia. O paskui esu linkęs 
išanalizuoti, kodėl ta klaida atsirado: 
gal tas specialistas per daug apkrautas 
darbais, gal iki jo informacija aplin-
kiniais keliais eina. Išsiaiškinam. Ne-
mėgstu kaltinti, įjungiu empatiją, nes 
puikiai žinau, kad jei dėl kažkokios 
klaidelės man „daužys“ per galvą, 
kaltins, tai motyvacija dirbti iš karto 
krenta. Krenta savivertė. O išsiaiški-
nam ir žinom, ką reikia pakeisti, kad 
klaidų nebūtų. Per tiek darbo metų 
tikrai nėra tekę „užrėkti“... aš gal net 
nemoku, o gal, tiesiog, nebandžiau 
(juokiasi – aut. past.). 

– Jau esi „ryklys“ savivaldybės 
vandenyse. Ir dabar – ateina direk-
torius „naujokas“. Nesijautei vis 
tiek direktoriumi, ne pavaduotoju?

– Su Andriumi dirbti man buvo 
labai komfortiška. Iki tol, aš jį žino-
jau kaip politiką, tarybos narį. As-
meniškai niekada nesame kalbėję ar 
sprendę bendrų reikalų. Mus suvedė 
darbas. Pirmais mėnesiais aš išsakiau 
poziciją, kad esu stiprus techniškuose 
dalykuose: statyboje, melioracijoje, 
kas susiję su infrastruktūra. Pasiskirs-
tėm darbais. Va čia truputį pasirodė 
mano ambicijos: buvau direktorius, 
likau pavaduotoju... Bet, kažkaip, gal 
va šioje vietoje pasitarnavo patirtis 
teatre (V. Rancevas – ilgametis Ro-
kiškio liaudies teatro aktorius, apie šį 
hobį papasakos pokalbio eigoje – aut. 
past.). Jei nori vaidinti pagrindinius 
vaidmenis, turi suvaidinti ir šalutinius, 
sulaukti savo laiko. Mes, teatralai, 
labai jautrūs žmonės: neduok Dieve 
kažką pasakys ne taip ar, kad tavo vai-
dmuo negerai kurtas. Tai ir pasigin-
čysim: „Kiek tu pats čia vaidini? Turi 
teatrini išsilavinimą?“ (juokiasi – aut. 
past.). Bet mūsų duetas buvo tikrai 
šaunus, labai tikiuosi, kad ir Andrius 

Administracijos direktorius V. Rancevas – įvairiapusė asmenybė: dirba 
rimtai, bet jei reikia – nestokoja humoro. 

Su seserimi Zoja.

Teatre V. Rancevas ilgiau, nei politikoje – 16 metų
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tokios nuomonės, nes jaučiau, kad dir-
bu ne su aukštai sėdinčiu vadovu, o su 
lygiu. Aptariant, pasitariant. Juk esu 
sukaupęs tikrai didelę patirtį, kuravau 
sritis, kurias gerai išmanau, o Andrius 
labai puikiai priima informaciją. 

– Stiprus techniniuose dalykuo-
se? Tai koks tavo išsilavinimas?

– Turiu keturis diplomus. Esu bai-
gęs Panevėžio aukštesniąją technikos 
mokyklą: pastatų ir statinių statyba ir 
eksploatacija; Utenos kolegiją – verslo 
vadyba; Šiaulių universitetą – verslo 
administravimas, o magistras – verslo 
administravimas su viešuoju adminis-
travimu. Pastarasis baigtas tikslingai, 
jau kai dirbau savivaldybėje.

– Statybininkas..?
Mano tėtis buvo statybininkas. Jis 

norėjo, kad žmogus turėtų amatą, pra-
gyvenimo šaltinį. Labai ir negalvojau 
– paauglys – norėjau kuo greičiau nuo 
tėvų atsiskirti. Bet studijuodamas pa-
mačiau, kad esu stiprus braižyboje. 
Net gupiokams padėdavau darbu at-
likti. Išryškėjo inžinerinis mąstymas. 
Kruopštumas. Po studijų pradėjau 
karjerą Lietuvos telekome, kur buvau 
atsakingas už linijų, kabelių, tinklų 
tiesimą. Dėl puikių gebėjimų, paskui 
kilau karjeros laiptais. 

– O tai kas tada patraukė į poli-
tiką? Svajonė, noras kažką keisti, o 
gal buvo „ant bangos“? 

– Žiūrėdamas į tuometinius politi-
kus visada galvodavau, kad aš ateisiu 
ir būsiu geresni už juos. Matydavau, 
kad tiek rajono, tiek šalies politikoje – 
baisios rietenos ir pykčiai, nesusikla-
bėjimas ir nekalbėjimas. Atrodydavo: 
gyvenam nedidelėj bendruomenėj, tai 
kodėl toks atotrūkis tarp valdžios ir 
paprasto gyventojo. Man rodėsi, kad 
politikai negirdi mūsų, paprastų žmo-
nių. Aš ateičiau į valdžią, tai tikrai gir-
dėčiau, juk aš iš paprastų žmonių. Bet 
stoti į kažkokią partiją neskubėjau, 
rinkausi, skaičiau visų jų programas, 
tikslus ir vizijas. Ir nutiko, tikriausiais, 
kaip daugumai – kolega, priklausęs 
Darbo partijai, pakvietė į jų susirinki-
mą: tiesiog pasižiūrėti. Nuėjau į susi-

rinkimą – vienas, kitas pažįstamas ir 
man iš karto duoda pareiškimą: stok į 
partiją. Galiu pasakyti, kad tai nebuvo 
mano tikslingas pasirinkimas. Bet, ti-
kriausiai taip buvo likimo lemta.

– Buvai jaunas, bet anksčiau jau-
nimas politikoje nebuvo populia-
rus. Pirmenybė visada atitekdavo 
senbuviams, daugiau patyrusiems, 
žinantiems. Po kiek laiko „prasi-
mušei“ į rinkiminius sąrašus?

– Tikrai taip... Netgi pačios partijos 
gretose prasimušti buvo labai sunku. 
Kad aš, jaunas ir naujas patekčiau į 
rinkiminį sąrašą, buvo sudėtinga. Juk 
tie, kurie įkūrė partiją ar skyrių, jei 
jautėsi verti to. O jaunimas turėjo tą 
politiko kelią „užsidirbti“. Taip ir pra-
dėjau: nuo reklaminių skrajučių ne-
šiojimo. Ir gal tik trečiuose rinkimuo-
se pasiūlė: „Gal norėtum į sąrašą“? 
Nebepamenu, kuriuo sąrašo numeriu 
tada kandidatavau, bet per rinkimus 
šoktelėjau ganėtinai aukštai. Sulau-
kiau keistos senbuvių reakcijos – aha, 
vadinasi, yra potencialo. Na, patekau 
į rajono tarybą, o kadangi tuo metu 
mano partija sudariusi koaliciją, išė-
jo į valdančiuosius, merui V. Kanopa 
pasiūlė mero patarėjo pareigas verslui 
ir investicijoms. Trejus metus dirbau 
patarėju, o kilus klausimui dėl savi-
valdybės administracijos direktoriaus 
pareigų, partija vienbalsiais nubalsavo 
už mano kandidatūrą. Tie metai labai 
sustiprino mane ne tik kaip politiką, 
bet ir kaip asmenį. Ir kiti pastebėjo, 
kad gebu, tinku šiose pareigose, tad 
kitą kadenciją jau nebebuvau „katė 
maiše“ – visi žinojo, ko iš manęs ti-
kėtis. 

– Tavo pareigos mažai keitėsi, 
bet aplink tave žmonės ir situacijos 
keitėsi stipriai: ramybė-chaosas-in-
terpeliacija... Kada dirbti buvo sun-
kiausia?

– Oj... interpeliacija... Buvo labai 
sunkūs metai. Tada man buvo labai 
pikta, bet pašalino ne tik mane (to 
paties posėdžio metu rajono taryba 
interpeliaciją paskelbė ir vicemerui 
Egidijui Vilimui – aut. past.). Meras 

Antanas Vagonis labai norėjo mane 
išlaikyti, prašė tarybos, bet pats buvo 
praradęs taryboje daugumą: jis jau 
buvo atskirai meras, o dauguma su-
siformavo kita. Ir, natūralu, kadangi 
vicemerą ir administracijos direktorių 
skyrė taryba, naujoji dauguma no-
rėjo valdžioj turėti savo atstovą. Aš 
juo nebuvau. Nors atvirai: aš naiviai 
tikėjau, kad taip neįvyks. Galvoju: 
„Kuo aš kaltas? Aš gi gerai dirbu. 
Rezultatai yra. Kodėl mane gali at-
leisti?“. Apskritai, savivaldybėje tuo-
met vyko tokia politinė suirutė, aš 
kurį laiką dirbau net be pavaduotojo, 
nes jis jau buvo atleistas, bet darbas 
gi nestoja – turėjome dirbti. Bet už-
gniaužiau, nes čia yra politika. Iš šios 
pusės aš suprantu. Aš net baigiamojo-
je savo kalboje pasakiau, kad sutinku 
su interpeliacija. Suprantu politines 
ambicijas. Bet aš nesutinku su man 
reiškiamais kaltinimais. Ten buvo 
man keliami idiotiški kaltinimai dėl 
tuometinio skandalo, kai du švietimo 
įstaigų direktoriai važiavo neblaivūs, 
ir dėl ko žuvo žmogus... Prie ko aš? 
Net ne mano pavaldumo įstaigos. Ir 
dar ten buvo minimi neskaidrūs kon-
kursai... Kodėl reikia nebūtų pretekstų 
mano atleidimui? Netekau politinio 
pasitikėjimo ir tiek. Paskui ateina su-
vokimas, kad čia – politika. Laikinas 
darbas. Tai dar labai gerai, kad toj 
kadencijoj trejus metus atidirbau. Nes 
jau ir iš Darbo partijos narių pasitrau-
kiau. Buvo visokių niuansų. 

– Bet jau su viskuo susigyvenai? 
Priėmei? Praėjo?

– Aš ir karto priėmiau interpelia-
ciją. Kaltinimų – ne. Nežinau, gal 
reikėjo ir į teismą kreiptis dėl tų pa-
sisakymų. Juk aš irgi esu žmogus, 
rajono gyventojas. Turiu gimines: 
dėdes, tetas, mamą. Visi laikraščiai 
rašė, išspausdino tą mano interpeliaci-
jos tekstą, man metamus kaltinamus. 
Kai aš – nei prie ko... Aš galiu savo 
artimiesiems paaiškinti situaciją, bet 
kiekvienam rajono gyventojui aš juk 
neišaiškinsiu. Tačiau žmonės patys 
susidarė nuomonę, suprato padėtį, 
nes kituose rinkimuose aš su trenks-
mu grįžau atgal. Na, tik kad į admi-
nistracijos direktoriaus pavaduotojo 
pareigas. Ir dabar aš džiaugiuosi, kad 
nueina ta senoji politikų karta, kuri 
drabstosi purvais. Ateina tie, kurie 
tiki padarytais darbais. Ir jie valdžią 
„ima“ legaliais, civilizuotais būdais. 
Ir su netinkančiu žmogumi galima juk 
atsisveikinti gražiuoju. 

– Ar po tokių išgyvenimų dar 
yra kas nors, dėl ko dreba kojos?

– Mane kaip asmenį sugniuždė ta 
interpeliacija. O kaip administracijos 
direktorių, tai nebuvo nieko tokio. 
Kadangi esu ir ekstremalių situacijų 
vadovas, išgirdus kaukiant sireną gal-
voji: greitoji, gaisrinė, policija? Šiaip, 
tai gal, tiesiog, smalsumas būtų. O čia 
turi „įsijungti“ iš karto ar nėra reika-
linga savivaldybės pagalba. Pastovi 
įtampa ir jautimas, kad tavo sprendi-
mai daro įtaką. Jei priimsi klaidingą 
sprendimą, tai nukentės rajono žmo-
nės. Negaliu atsipalaiduoti, kad ne-
žinočiau ir nejausčiau rajono pulso. 
Svarbiausia – stresinėje situacijoje 
– nestresuoti. Čia sudėtinga (juokiasi 
– aut. past.). Bet jei pulsi į paniką ir 
pradėsi ieškoti kaltų ar neadekvačiai 
elgtis, problemos neišspręsi. Bet tai 
ateina su patirtimi. Ir kai pradedi dirbti 
savivaldybėje, ypač vadovu, tai labai 
gerai ir tarybos nariu kadencija pabū-
ti ir kažkur nelabai vadovaujančiose 
pareigose, kad perprastum sistemą. 

Nes tai didelis ir galingas aparatas.

– Tai po 17 val., užrakinus darbo 
kabineto duris, galva „neišsijun-
gia“?

– Tikrai ne. Jei naktį ar savaitgalį 
skamba telefonas, turi atsiliepti. Buvo, 
kai skambino seniūnas: „Ar galim su 
policija laužti socialinio buto duris? 
Nes negalim patekti į vidų: nelaimė, 
konfliktas“. O gal koks gaisras, kai 
šeimai, vaikams reikalinga pagalba. 

– Tai kaip atsipalaiduoji?
– Čia jau menka paslaptis: gyvenu 

nuosavame name, tad aplinkos prie-
žiūra man teikia malonumą. Mėgstu 
suleisti nagus į žemę: šiltnamis, so-
das. Ankščiau keliaudavau gan daug. 
Buvau Indonezijoje, Tailande, Vie-
tname. Praeitą vasarą atostogos buvo 
teatrinės: vykom į Gruziją. Vasarą 
stengiuosi Lietuvoje leisti atostogas.

– Teatras... ir politika. Kiek te-
atras padeda politikoje ar politika 
– teatre?

– Teatre aš jau 16 metų. Daugiau 
nei politikoje. Karjeros pradžioje, vie-
nas politikas sako: „Ai, tai jis teatre 
vaidina, ta jį visi žino. Rinkimuose 
gerai pasirodo“. Bet mėgėjų teatras ir 
profesionalus – skiriasi. Faktas, būda-
mas scenoje esi dar labiau matomas, 
gal kitam žmonių ratui pastebimas. 
Juk žinom, kiek žvaigždžių į Lietuvos 
Seimą išrinktų. Kiekvienas vaidmuo, 
darbas su skirtingais režisieriais, kaž-
ką duoda. Vaidinimas teatre ne tiek, 
kad padeda politikoje, bet išugdė as-
menines savybes, kurios pasitarnauja 
dirbant darbą: viešą kalbėjimą, publi-
kos nebijojimą, balso „pastatymą“, 
akių kontakto su žmogumi nevengi-
mas, scenos kultūros, kaip save repre-
zentuoti. 

– Kokį vaidmenį atsimeni iki šių 
dienų? 

– Labiausiai įsimintinas, tai Lio-
nios vaidmuo pagal M. Ivaškevičiaus 
pjesę spektaklyje „Malyš“. Patiko ir 
Vinco vaidmuo spektaklyje „Amerika 
pirtyje“. Dar toks įdomus buvo pasa-
kotojo – Dievo – vaidmuo ukrainie-
čių režisieriaus Dmitrijaus Gusakovo 
spektaklyje „Buvo buvo, kaip nebu-
vo“. Na, ir dabartinis vaidmuo Da-
nielius Korban, Violetos Mičiulienės 
režisuotame spektaklyje „Kur dingo 
Elizabet“. O šiaip tai patinka vaidint 
mano asmenybei priešingus charak-
terius. Tada įsijungia kūryba, labiau 
stengiesi įsikūnyti.

– O išmokė teatras meluoti žiū-
rint į akis? Juk juokaujama: politi-
ka, tai teatras. 

– Ar sakai, kad teatras yra melas? 
Tu nemeluoji, tai meno rūšis, kuri pa-
veikia žmogų. Jis turi patikėti tuo, ką 
mato, bet tu, juk, nemeluoji. Tai vai-

dyba. Politikoje meluoti? Tik trum-
paregis politikas galėtų tą daryti. Melo 
kojos – trumpos. Pamelavęs apie ateitį 
politikoje gali pamiršti. Kartais žmo-
gui gali pasirodyti, kad jis liko apgau-
tas, ar jo lūkesčiai neįgyvendinti. Bet 
ne dėl to, kad aš pamelavau, o todėl, 
kad tuo momentu buvo nuspręsta ir 
taip daroma. Bet gal kažkas pasikeitė 
per kurį laiką. Pvz.: Bajorų sankryža 
mieste priklauso Lietuvos automobi-
lių kelių direkcijai, ne savivaldybei. 
Gal prieš 3 metus buvo mums pasaky-
ta, kad jau vykdomi viešieji pirkimai 
ir prasidės remontas. Mes, kaip rajo-
no vadovai, irgi tuo pasidžiaugėm. O 
praėjo tie treji metai – remontas ne-
vyksta. Jie turi savų priežasčių – kiti 
prioritetai. Pažadai ir melas, aš dėčiau 
lygybės ženklą, nes jei žadi ir nežinai, 
kaip tai įgyvendinsi, tu meluoji. Turi 
žinoti galimybes, priemones ir lėšas 
kaip įgyvendinsi pažadus.

– Ar interpeliacija „neatmušė“ 
noro būti politiku? Kiek kadencijų 
dar planuoji dalyvauti rinkimuose?

– Sakyčiau, kaip tik – užgrūdino ir 
išmokė pažinti žmones. Apie tolimą 
ateitį dar tikrai negalvoju. Ką tik pra-
dėjau naują kadenciją ir, manau, jeigu 
viskas ir toliau taip sėkmingai klosty-
sis, tai dar ne vienai kadencijai liksiu 
čia (juokiasi – aut. past.). Šiandien esu 
sukaupęs nemažą vadovavimo, darbų 
organizavimo patirtį. Žinoma, tobulė-
jimui ribų nėra. Bet gera, nes jaučiu 
tiek rajono mero, tiek politikų, rajono 
gyventojų pasitikėjimą. Tą patvirtino 
ir praėjusių rinkimų rezultatai.

– Kuo svajojai būti būdamas 
vaiku ir ką veiksi, kai nebebūsi 
administracijos direktorius, politi-
kas?

– Visų svajonių net nebeprisimenu. 
Įstrigo toks laikas, kai svajojau būti 
geografijos mokytoju. Dar buvo toks 
vaikystės ir paauglystės etapas, kai 
stengiausi būti lyderiu, labiau mato-
mu. Mane geriau pažystantys puikiai 
žino mano šį „kuklų“ bruožą (juokiasi 
– aut. past.).

– Kyštelkime nosį į asmeninį 
gyvenimą: kur V. Rancevo antroji 
pusė? Vienišas elegantiškas vyras, 
užimantis aukštas pareigas ir, ti-
kriausia, gaunantis nemažą atlygi-
nimą...

– Pastebėjau, kad kuo sėkminges-
nis ir viešesnis žmogus, tuo labiau 
visiems rūpi jo asmeninis gyvenimas. 
Netgi ieškoma priežasties, kodėl gi jis 
toks sėkmingas: ar to priežastis – ne 
jo asmeninis gyvenimas. Kiekvienas 
iš mūsų kuriame savo gyvenimą taip, 
kaip sugebame ir norime. Aš esu lai-
mingas ir savo asmeniniu gyvenimu 
esu patenkintas.

– Dėkoju už pokalbį!

Anksčiau daug keliavęs, dabar atostogoms renkasi Lietuvos kraštą. 

Gido amplua: projekto „RokiTuras“ metu V. Rancevui teko papasakoti 
apie Bobriškio cerkvę. (V. Rancevo asmeninio archyvo nuotr.)
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Rokiškio rajono literatų kubas, 
šiuo metu vienijantis apie 20 rajono 
kūrėjų, „Vaivorykštė“ gyvuoja nuo 
1986 metų. Literatai leidžia ir prista-
to visuomenei savo kūrybos knygas, 
rengia projektus, aktyviai dalyvauja 
rajono kultūriniame-literatūriniame 
ir visuomeniniame gyvenime. Dau-
guma kuria poeziją, bando naujus jos 
žanrus, keletas rašo proza. Kiekvieno 
kūrėjo braižas savitas ir unikalus, 
prisodrintas gyvenimo realijomis ir 
kūrybine fantazija. 

Irena VARNIENĖ (JUODELYTĖ) 

Gimė 1953 04 07 Velikuškiuose, 
Zarasų rajone. Nuo 1974 m. gyvena 
Rokiškyje. Pedagogė, ilgametė lie-
tuvių kalbos ir literatūros mokytoja, 
Rokiškio literatų klubo „Vaivorykštė“ 
ir Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos 
narė. Kūryba ir straipsniai publikuo-
ti įvairiuose rinkiniuose ir spaudoje. 
2012 m. išleista pirmoji eilėraščių 
knygelė „Būties akimirkos“, 2019 
m. pasirodė eilėraščių ir esė knyga „Į 
tave, 2020 m. – pjesė „Rožės dygliai“. 
2022 m. – rinktinė „Ant laiko sparnų“ 
ir  atsiminimų knyga Gipėnų kaimo 
šviesa“.

Kaip žmogelis ūpo ieškojo
1 dalis
Nei seniai, nei dabar, nei už jūrų 

marių ar devynių kalnų ir devynių 
girių, nei čia, panosėje, kur ir pats 
esi, gyveno toks žmogus, kuris buvo 
baisiai nelaimingas, viskuo nepaten-
kintas ir amžinai alkanas. Todėl nuo 
ryto iki vakaro dejavo, aimanavo ir 
niurzgėjo, kartais kumščiais mojavo 
kažkam neregimam grasydamas, bet 
pats niekuo nesidomėjo, mažai dirbo, 
nes tingėjo, o kitiems truputėlį pavy-
dėjo, kad namai jų gražesni ir langai 
daug platesni, kad uždirbą jie daugiau 
ir gyveną daug geriau. Keikė jis - val-
džia bloga, nes neduoda, kiek gana, 
nedalija kaip prie ruso ir džiovina jį į 
ragą, čia alga - tik trupiniai... O svetur 
aukso kalnai ir didžiuliai pinigai byra 
– tik suspėk juos rinkt, nieks neskriau-
džia ten žmonių taip kaip mūsų šalyje. 
Nusprendė – išvykti turi jis, nes čionai 
sunku gyventi, trauks pasaulio pa-
matyti, pinigėlių užsidirbti. Kiek gali 
ištvert, žmogau, taip gyvendamas be 
ūpo, sugalvojo ir išrūko.

Dūmė visą parą, o kai pasiekė 
kryžkelę, sustojo. Tiesiai rodyklė 
kvietė į ŠVIESOS žemę, dešiniau – 
rodė į PLUŠOS sodus, dar viena krei-
pė į AISTRŲ salą, o kaire kryptimi 
rodyklė viliojo į SAMANĖS rojų, o 

priešingoje pusėje, rodė,  esanti IŠTI-
KIMYBĖS sala.  Ilgokai sankryžoje 
krapštė žmogutis pakaušį sukdamas 
galvą, kurią kryptį pasirinkti. Kad ša-
likelėje ant kelmo sėdi juodaplaukis 
garbanotas ponaičiukas ir kažką pina, 
mezga -  jis net nepastebėjo. Jam terū-
pėjo, kurią kryptį pasiimti, kelią rast ir 
nepaklysti.

Kadangi žmogus dar buvo jaunas, 
kupinas jėgų ir vilčių, tai kaip vėjo 
nešamas  pirmiausia pasileido ŠVIE-
SOS žemės kryptimi. Žinia, šviesa 
visada tamsą traukia į save! Paryčiui 
jis priėjo didelio miesto aukštus var-
tus, ant kurių buvo parašyta: MOKS-
LO TVIRTOVĖ. Pasibeldė ir buvo 
įleistas. Ką čia veiks, nelabai žinojo, 
daug dirbti nebuvo nusiteikęs, bet pa-
bandyti norėjo. Sėdo į galvą mokslų 
kimšti, paskaitų klausyti, skaičiuoti ir 
rašyti, skaityti ir permanyti.  Bet kiek 
gi tu, žmogau, gali galvą džiovinti, kai 
padai niežti bėgti, muzika svaigina, o 
širdis šokti vadina. Pasimokė dar me-
tus, viską metė ir išnyko. 

–   Kas iš mokslo? Kiek uždirbsi? 
Su diplomu plutą krimsi? – nusprendė 
jis pagaliau. – Eisiu, darbą susirasiu, 
pinigo gal užsikalsiu. Kai turi gerus 
nagus, mokslas nelabai svarbus.

Pasimatavo jis vieną darbelį, kitą, 
ir nė vienas nepatiko.

–   Per anksti man keltis šeštą!
–   Kiaurą dieną vėjai, lietūs, aš lau-

ke nedirbsiu niekad.
–   Aš neplušiu už centus. Man dvi 

štukos privalu!
–  Jei nemokat man daugiau, užsie-

nin aš išvarau!
Ir išvažiavo į tas aukso kasyklas 

svetur net neatsisveikinęs su namiš-
kiais, o ką tu jam padarysi.

Ką jis veikė, ką dirbo tame už-
sienyje, kaip susišnekėjo nė vienos 
kalbos gerai nemokėdamas, niekas ir 
nežinojo. Bet kas dvejus metus namo 
sugrįždavo ir kiekvienam pažįstamam  
svarus panosėn kišdavo, nusikeikda-
vo riebiai – kaip jam rodėsi - gražiai. 

 –  Atlygis ten tai oho ho! Ten ne 
taip kaip Lietuvoj! Plaukte plaukia 
pinigai!

Jei smalsuoliai ausis karpė, jisai 
dar garsiau pliauškė:

–  Nieko Lietuvoj neliks, visi už-
sienin išvyks! – ir keiksmu svečios 
šalies – tėkšdavo kaip anspaudu. 

Patriukšmavęs, papuotavęs savai-
tėlę arba dvi - jis rytoj ir vėl išvyksiąs 
ir ilgai nebesugrįšiąs.

Niekas jo čia ir nepasigesdavo. 
Gimdytojai džiaugėsi, kad sūnus ge-
rai gyvena, nieko iš jų neprašąs, nors 
visai ir nerašąs.

Bet vieną pavasarį kartu su gan-
drais iš užsienio sugrįžo ir šitas geres-
nio gyvenimo ieškotojas. Sakė ūpo ir 
ten neradęs tiktai meilę parsivežęs. 

Tėvai, aišku, marčios dar nelau-
kė, buvo šiek tiek susiraukę, bet abu, 
drauge sutarę, duris plačiai atidarė: ne 
karklyno jų marti, užsienietė ir graži. 
Dėl kalbos maža bėda, gal išmoks abu 
kada, o dabar pirštu parodys ir visi 
susišnekės, prieš kaimynus nosį ries: 
užsienietė jų marti, ji turtinga ir graži, 
ne iš kelmo išspirta, jų sūnaus, aišku, 
verta.

Ir iškėlė vestuves, šoko jie kelias 
dienas.

Medaus mėnuo greit praėjo, o gy-
vent toliau reikėjo.  Glaudėsi jie prie 

tėvų,  yra vietos, patogu, pagamina 
tau pietus, vakarienę, pusryčius, ir 
išskalbia, ir išvalo, o jei kūdikėlis bus 
– pamigdys jį ir pasups. Juk jauni-
mui laiko trūksta: reikia jiems abiem 
į kiną, barą, pas draugus – laikas juk 
toksai skubus.

Grįžta, o, žiūrėk, tėvai jau bara:
–  Eiki darbo sau ieškoti, dovanoti 

pinigai gal ištirpo jau seniai?
 –  Nėra darbo patogaus, man 

patinkančio, žmogau! Man gana ir 
pašalpos, jei nėra geros algos. Dirbti 
man neapsimoka! Mūsų šeimon jūs 
nelįskit, priekaištus sau pasilikit. Jei 
jums kažkas negerai, mes išeiname 
visai... Matote, žmona jau laukias, jai 
ramybės reikia, oro, turi būti jai pato-
gu... O jūs nervinate mus...

– Atsiprašome, vaikeliai, būkite 
kiek jums tik reiks, - iki žemės nusi-
lenkia ir duris mama užtrenkia. 

– Laukiasi! Anūkas bus! Dievas 
mums labai dosnus!

Vakarienę skuba virti, ramunėliai, 
melisa – vakaro bus arbata.

 – Tėvai, būk, prašau,  kantrus, tuoj 
senelis būsi tu, pensija mūsų gera, iš-
gyvensime drauge.

– Eitų sniegą nors nukastų, nebe-
spėju, jėgos mąžta. 

– Tėvai, ša, marti išgirs, tėvai, 
kenčiančiam dangus, tegu bus namie 
ramu.

Tėvas paėmė kastuvą ir išvirto pro 
duris, mosavo ilgakočiu palei namų 
langą, iš kurio veržėsi tranki muzika.

 – Tfu! – nusispjovė tris kartus, - 
popsas šitas jau įgriso, nėr tylos net ir 
lauke, širdis nerimo  pilna. Nėr ramy-
bės namuose, žodį jau bijai ištart, gal 
reikės eit pasikart.

 –  Rodos, buvo kaip visų - vaikas 
geras, paklusnus, tiesa, mokytis tingė-
jo, paskui dirbti nenorėjo, lovą kloda-
vo mama… Tai draugai jį sugadino, 
kilot stiklą išmokino, nelabasis gal 
apsėdo, kad su juo tik vienos bėdos, 
– mintyse tėvas rypavo, kasė sniegą ir 
dejavo.

O troboj nusiramino, savo žmoną 
apkabino, dar melisos atsigėrė ir pro 
langą kambary dar ilgai žvaigždes 
skaičiavo ir liaudies dainas niūniavo.

Laikas upeliu tekėjo ir pavasaris 
atėjo, švietė obelų žiedai, sužydėjo 
daug gėlių, rados rūpesčių naujų: tai 
palangėj, tai darže sukosi abu drauge.

Tėvai laukė:
–   Pasikeis! Tuoj gyvybė gims 

nauja. Kai imi vaiką delnuos, pats pa-
augi debesuos. 

 –  Gal pradės ir dirbt tada, rūpesčio 
daugiau juk bus…  O į ką bus pana-
šus? – svarstė motina darže, tarp ko-
pūstų lysvėje.

Gimė ne sūnus, dukra, - bus anūkė 
mylima.

 – Dar nebūsiu seneliu, kol anūko 
neturiu, - tėvas ištarė tada, - na o tu, 
sūnau, būk protingas pagaliau, eiki 
dirbk,  nors žemę kask. Jūs dabar jau 
trys – šeima, tai tingėti nevalia, prieš 
kaimynus sarmata, bado pirštais jie 
mane:

 –  Nemokėjai tu sūnaus užauginti 
be,be,be…

 –  Jie nerūpi man, beje. Duonos jų 
aš neprašau, kaip galiu, prasimanau…

  –  Barnių maišas tu esi, niekada 
nepatyli…- stabdė sūnų ir mama, ran-
kas grąžė verkdama.

Rūpesčių visiems daugėjo, pini-

gų taip pat reikėjo, kūdikiui, žiūrėk, 
maistelio, sauskelnių,  kitų daiktų, 
neramus toks per naktis, daktaras, ką 
pasakys…

 –  Velnio  vaikas, – sūnus pyko, 
–poilsio jau nebeliko.

Barėsi ir su žmona, nes kažko vis 
trūkuma. Įsiėdė viens kitam.  Rūpes-
čių kasdien daugėjo, o meilė kažkur 
išėjo. Greitai abu įsipyko ir jinai namo 
išvyko, ne viena, su dukrele, į tą šalį, 
išsvajotą, kur jis buvo nusibeldęs, bet 
nerado gero ūpo, AISTRŲ saloje su-
klupo.

 Ištuštėjo vėl namai, gal tėvams 
taip ir tyliau, o širdy ar bus geriau.

Nuotaika visų prasta, ūpo niekam 
nebėra, vėlei skersvėjai širdy…  Ką 
daryt? Laikai kalti.

  
Reda KISELYTĖ 

Gimė 1968 04 11 Vilkoliuose, Ro-
kiškio rajone. Rokiškio Juozo Tumo 
– Vaižganto gimnazijos „Romuvos“ 
padalinio bibliotekos vedėja, Lietu-
vos kaimo rašytojų sąjungos Rokiškio 
skyriaus pirmininkė, Rokiškio rajono 
literatų klubo narė. Kūryba ir straips-
niai publikuojami įvairiuose rinki-
niuose ir spaudoje.

Mano Rokiškis... Jis man mielas 
savo architektūra, istorija, giliomis 
kultūrinėmis tradicijomis, žymių 
žmonių dideliais darbais. Čia alsuoja 
mano gyvenimas...

Knygos – didžioji pasaulio išmin-
tis. Ją žmonėms dalinu visą gyvenimą. 
Džiaugiuosi, kad savo kelyje sutikau 
dabar jau iškeliavusius... Mokytoją 
Vandą Vasiliauskienę, Rokiškio Juozo 
Tumo- Vaižganto gimnazijos direkto-
rių Gediminą Matiekų, poetą, rašytoją 
Mykolą Karčiauską.

Šiandien gera bendrauti su pro-
fesore, habilituota socialinių mokslų 
daktare Ona Voveriene, kalbininku 
Donatu Smalinsku, verslininku Algiu 
Naručiu, dailininku Arvydu Bagdonu, 
aktoriumi, teatro režisieriumi Fer-
dinandu Jakšiu, žurnalistu, rašytoju 
Jonu Laurinavičiumi ir daugeliu kitų.

Žmonės... Tai pati didžiausia ver-
tybė. Apie juos suguldau mintis į 
straipsnius, esė, miniatiūras, išplėsti-
nes žinutes. Lietuviškas žodis gyve-
na...

Sentencijos
Sunku užkopti į kalno viršūnę, bet 

joje išsilaikyti dar sunkiau.
Stipriomis pavydo kojomis mindė 

kitų galvas, bet vėliau teko prisėsti 
prie suskilusios geldos.

Pavojinga džiaugtis gyvenimu. Pa-

vyduoliams, tai skaudus dūris į širdį.
Tik atidarė duris, o jau iš vieno 

veiksmo prabilo charakteris.
Laikrodžiai nekalti, kad taip gretai 

skuba laikas.
Meilė neturi jokių asmens tapaty-

bės dokumentų.
Džiaugėsi tik savo gyvenimu, o ki-

tais džiaugtis pamiršo...
Nuskausminamieji vaistai skaus-

mo priežasties nepašalina...
Ir mylinčios akys būna priėdusios 

velnių.
Ir prsisiplakėliai prieina liepto 

galą...
Net ir būsimi savaitgaliai apipinti 

šviesiomis spalvomis.
Ir keiksmažodžiai, ir nuoširdūs žo-

džiai palieka gilią vagą širdyje.
Liežuvavimui protas nebūtinas, o 

santūrumas dažnai vaitoja nesupras-
tas.

Gyvenimas yra pats didžiausias 
galvosūkis.

Grynuoliams Dievas visada užde-
da sunkesnę naštą.

Susikivirčyti visada lengviau, negu 
rasti aukso vidurį.

Dienoraščiai visada turi gerą at-
mintį.

Ir plėšikas turi savo sėkmės istori-
ją.

Šlovė ir gėda turi savas biografijas.
Vanduo numalšina troškulį, bet šir-

dies troškuliui nepadeda...
Ir gyvenimo džiaugsmas turi nuo-

dėmių.
Gavęs atlyginimą, sutrumpino sau 

gyvenimą...
Gyveno lyg pasakoje, bet vis tiek 

ilgėjosi realybės.
Ėjo tėvų pėdomis, bet savųjų taip 

ir nepaliko...
Net pačius tvirčiausius sparnus pa-

kerpa pinigų skonis.
Savyje žodžiais griovė visą pasau-

lį, bet viešai prabilti trūko drąsos.
Ne visada linksmas veidas reiškia 

besijuokiančią širdį.
Save įveikti visada sunkiausia.
Patys didžiausi patriotai mažiau-

siai myli gimtinę.
Nelaimės nepaiso nei metų laikų, 

nei mūsų nuotaikų.
Liūnui nereikšmingi mūsų nuopel-

nai ir titulai.
Kas, kad jis mokėjo kelias užsienio 

kalbas, bet su žmona bendros kalbos 
taip ir nesurado...

Net ir pats gražiausias žydėjimas 
turi savus skaudulius.

Kas, kad minkšta tešla, bet pyragė-
liai kieti.

Apgavo savus, bet ir sau užvėrė 
vartus...

Šiukšlės irgi turi savas vizijas.
Naktis sėja baimę, bet ir augina 

viltį...
Ne visada dovanų dėžutę gauni iš 

meilės.
Pats gražiausias portretas piešia-

mas svajonėse.
Jo meilės žodžiai nebetilpo į „Da-

bartinės lietuvių kalbos žodyną“.

Rokiškio rajono literatų klubo 
pirmininkės Daivos Vilkickienės inf.



Šeštadienio popietę į Rokiškį 
su savo „stand up“ pasirodymu 
atvykę komikai apsilankė ir Ro-
kiškio jaunimo centre, kuriame 
susitiko su jaunimu. Į svečius at-
vyko ir jaunimas iš Biržų atviro 
jaunimo centro.

Idėja kilo spontaniškai
Humoro klubo komikai Paulius 

Ambrazevičius, Mantas Bartuševi-
čius bei Vaidotas Šiožinis keliauja 
per Lietuvą su savo „stand up“ pro-
grama „Kelyje 3“.

Kovo mėnesį komiko P. Am-
brazevičiaus „Facebook“ paskyroje 
pasirodė „Idėja Lietuvai“: netikėtai 
Mažeikiuose sudalyvavus neforma-
liame pokalbyje su jaunimu, pats 
pasisiūlė pasikviesti juos į mies-
tuose veikiančius jaunimo centrus 
ir pabendrauti su vietiniu jaunimu 
juos dominančiomis temomis.

Nuo kovo pabaigos, aplankius 
keletą jaunimo centrų, šį šeštadie-
nį kompanija užsuko ir į Rokiškio 
jaunimo centrą. Patys humoro klubo 
nariai teigia, jog jiems labai smagu 
atvykti pora valandų anksčiau prieš 
renginį ir pabendrauti su tame mies-
te gyvenančiais jaunuoliais, pajausti 
kokiomis nuotaikomis, problemo-
mis susiduria toliau nuo sostinės 
gyvenantys žmonės. 

M. Bartuševičius prisiminė, jog 
mokantis Vilkijoje, 11-12 klasėje 

jam būdavo apmaudu matyti, jog į 
aplinkinių miestų mokyklas atvyk-
davo įvairūs universitetai ir papa-
sakodavo apie studijų programas: 
„Įstojęs į Vilniaus universitetą pra-
dėjau taisyti šią klaidą ir kiekvienais 
metais atvykdavau į savo mokyklą, 
kaip atstovas iš universiteto. O da-
bar šiaip smagu. Iš viešbučio išre-
gistruoja 12 val., tad kažkur reikia 
prisiglausti. Plius, reikia augintis 
jaunąją auditoriją“, – šmaikštavo M. 
Bartuševičius. 

Nuotykiai turų metu 
Į salę susirinko per 30 jaunuolių, 

kurie pradžioje nedrąsiai uždavinė-
jo klausimus apie socialiniuose tin-
kluose kuriamą turinį, pasirodymų 
metu įvykstančius nesklandumus.

Pokalbiui pagavus tempą gauta 
ir konkretesnių klausimų, pavyz-
džiui, už kokią krepšinio komandą 
serga komikai, koks jų vairuojamų 
automobilių variklio darbinis tūris. 
Kalbant prisimintos ir mokykloje iš-
krėstos išdaigos: nuo elektros atjun-
gimo mokyklos pastate iki amonia-
ko išpylimo kuprinėje matematikos 
pamokos metu.

„Rokiškio Sirena“ inf
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„Svetimkūniai“ ant išgelbėtų staltiesių ir lovatiesių
Kristina RAMANAUSKAITĖ

Amarai, erkės, širšių lizdai – 
naujausia Arūnės Tornau paro-
da skirta tiems, kurie kartais ne-
pastebimi, dažnai nemėgstami ir 
laikomi nepageidaujamais sve-
timkūniais. Tačiau menininkė, 
savo darbuose kelianti ekologi-
nes tema, svarsto – galbūt gam-
tos požiūriu, mes, žmonės, esa-
me tie svetimkūniai, o ne gamtos 
kūriniai, kuriuos naikiname.

Senos staltiesės
Paroda „Svetimkūniai“ šių 

metų pradžioje buvo eksponuoja-
ma Vilniuje, dailės galerijoje „The 
Room“, o balandžio 14 d. persi-
kėlė į Rokiškio krašto muziejų, su 
kuriuo menininkė jau anksčiau už-
mezgė bendradarbiavimo ryšius.

Pristatydama parodą A. Tornau 
atkreipė dėmesį į paveikslų fak-
tūrą – jie tapyti ant audinių, kurie 
atkeliavo iš kitų gyvenimų – senų 
lovatiesių, staltiesių. Pasak darbų 
autorės, moterys kažkada jas labai 
brangino, rankomis austas daik-
tas buvo vertybė, juos saugodavo 

kraičių skryniose. Šiais laikais nie-
kas nebenori krakmolytų staltie-
sių. Kai kas dar išsaugo senuosius 
audinius, kaip brangų močiutės 
palikimą, bet tie daiktai nebeturi 
gyvenimo, netarnauja pagal pa-
skirtį. 

„Pradėjau rinkti tas staltieses 

ir lovatieses, jos austos iš natūra-
lių siūlų. Šiandieninė drobė, kurią 
perkame parduotuvėje, pusiau sin-
tetinė <...> Plačiąja prasme bandau 
tuos audinius išgelbėti, suteikti 
jiems kitą gyvenimą. Man tai nela-
bai lengvai duodasi. Pradedu nuo 
pirminio taško – gruntuoju drobę 
10 kartų ir daugiau. Tai labai ilgas 
procesas, kol drobė tampa tinkama 
tapybai. Tai tampa ritualu – tapau 
vieną paveikslą ir ruošiu naują 
drobę, kurią naudosiu po mėnesio 
ar pan.“, – kalbėjo tapytoja.

Siuvinėti miško gyventojai
Naujuose darbuose A. Tornau 

dar kartą paliečia ekologijos temą, 
šįkart drobėse – nekenčiami ir nai-
kinami „svetimkūniai“, kurie gy-
vena šalia mūsų, o autorė kviečia 
pažvelgti į juos atidžiau, jais gro-
žėtis. Anot menininkės, grybai ant 
medžių, kerpės, musmirės – visi 
tie, kurie atrodo, kad gadina mūsų 
gyvenimą ir mums jų nereikia, jie 
yra šalia mūsų ir turi teisę gyven-
ti, tai gamtos dalis, kurią turime 
branginti. Temos išpildymui kū-
rėja pasirinko neįprastą techniką 
– miško gyventojus siuvinėjo ant 
tapytos drobės, siekdama sukurti 
3 D variantą. Daug dėmesio skyrė 
koloritui, bandydama išgauti spal-
vos gylį. 

„Tokios spalvos negausi nusi-
pirkęs dažų tūbelę, o sukurti ypa-
tingą spalvą – mano siekiamybė“, 
– sakė parodos autorė.  

Instaliacijai „Širšių lizdai“ kurti 
naudotos natūralios priemonės – 
popierius ir želatina, kaip klijai.  
Menininkė pabrėžė, kad kurdama 
visada, kiek įmanoma, bandanti 
išsiversti su natūraliomis medžia-
gomis.

Įkvėpimo šaltinis
„Mano kūryboje vienokiu ar 

kitokiu pavidalu vis šmėkšteli 
ekologinis motyvas. Įkvėpimo 
šaltinis man – gamta, dažnai abs-
trahuota, sužmoginta, išvalyta nuo 
bet kokio naratyvo. Vis sugrįžtu 
prie savo mėgiamų miško, rude-
niškų išdžiūvusių laukų, šalnos 
pakąstų augalų, tekančio vandens 
temų,  – rašo A. Tornau savo par-
odos anonse. – 2020 m. galerijoje 
„Kairė – dešinė“ buvau surengu-
si tapybos ir instaliacijų parodą 
„Donorai“ apie nykstančią, negai-
lestingai kertamą Labanoro girią. 
Miško motyvas, kaip prieglobsčio, 
pirmapradės gamtos įvaizdis daž-
nas mano tapybos darbuose. <...> 
Šiuose darbuose bandau derinti 
tapybą ir siuvinėjimą. Tradiciškai 
siuvinėjami „gražūs“ objektai: 
gėlės ar vaikai. Siuvinėdama ne-
pageidaujamus žmogaus aplinkai 
gyventojus, savo paveiksluose 
bandau atskleisti savotišką jų gro-
žį“.

Patirtis
Arūnė Tornau – tapytoja, insta-

liacijų kūrėja, Lietuvos dailininkų 
sąjungos narė. Dalyvavo dauge-
lyje parodų Lietuvoje ir užsieny-
je, surengė virš 50 personalinių 
parodų, vykdo meno edukacinius 
projektus Lietuvoje ir užsienyje. 
Dailės vadovėlių, daugelio straips-
nių, videofilmų, TV ir radijo laidų 
apie meną ir meno pedagogiką 
autorė ir bendraautorė. Kuravo ta-
pybos parodų projektus, kūrė sce-
nografiją spektakliams. 2021 m. 
A. Tornau paskirtas LDS „Aukso 
mūzos“ apdovanojimas. Parodą 
„ Svetimkūniai“ Rokiškio krašto 
muziejuje galima pamatyti iki ge-
gužės pabaigos.

A. Tornau darbuose dažnai 
šmėsteli ekologiniai motyvai. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.) 

Iš Vilniaus paroda atkeliavo į Rokiškį.

Parodos akimirka.

Žinomi komikai susitiko su jaunaisiais rokiškėnais. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.) 

Susitikime su komikais konkretūs klausimai ir juoko pliūpsniai
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Kova dėl žemės ir sudegusio pastato Kriaunose atsidūrė 
akligatvyje – vieni nori griauti, kiti statyti

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Kriaunų seniūnijos gyventoja 
atsidūrė aklavietėje – jos žemė-
je Bradesių kaime stovi apdegęs 
pastatas, tačiau atsikratyti griu-
vena moteris negali – tai svetimas 
turtas. Tuo tarpu pastato savinin-
kas tvirtina, kad apleistą pastatą 
atstatytų, tačiau negali prie jo 
prieiti – žemė po statiniu jam ne-
priklauso. Pastato ir žemės savi-
ninkai vieni kitų kantrybę bando 
daugiau nei 10 metų, bet nei vie-
nas nežada nusileisti. „Patinė situ-
acija – nei vieni, nei kiti pajudėti 
negalim“, – padėtį apibūdina pas-
tato savininkas Alvydas Kalina. 

Grąžinta teisėtai
Aldona Lingienė pasakoja, kad 

anksčiau, kai pagal įstatymą buvo 
galima susigrąžinti žemę po nevei-
kiančiais pastatais, jos brolis susi-
grąžino šį turtą Bradesių kaime. Že-
mėje stovėjo neveikiantis buvusios 
pradinės mokyklos pastatas, kurį 
aukcione įsigijo panevėžietis A. Ka-
lina. Prieš penkerius metus pastatas 
degė, o dabar, pasak A. Lingienės, 
toji griuvena gadinanti vaizdą. 

„2012 m. panevėžietis davė bro-
lį į teismą, bet teismas išaiškino, 
kad žemė grąžinta teisėtai. Ji buvo 
paimta iš mūsų mokyklos statybai, 
o kai mokykla nebeveikė, 2004 m. 
žemę grąžino. Paskui pastatą plėšė, 
draskė, o šeimininkas nieko nega-
lėjo daryti, nes pastatas be žemės“, 
– apie absurdišką situaciją, kurioje 
atsidūrė turto šeimininkai, pasakoja 
kriauniškė.

Parduoti nežada
Anksčiau brolio vardu buvusi 

žemė prieš porą metų perrašyta A. 

Lingienei. Moteris sako norinti iš-
saugoti šį turtą vaikams ir anūkams, 
juo labiau, kad apylinkės gražios, 
pakalnėje tyvuliuoja Sartų ežeras, 
visai šalia – didieji Bradesių ąžuo-
lai, valstybės saugomas gamtos pa-
minklas. Bradesių bendruomenė irgi 
prisideda gražindama kaimą. 

„Kai 2020 m. Bradesiuose sta-

tėme paminklą, mes kaimui dova-
nojome žemės gabaliuką, kaimynė 
– akmenį, kaimo žmonės surinko pi-
nigų darbams. O dabar už kryžkelės, 
kur stovi paminklas, juoduoja tas 
degėsis. Mielai jį nuverstume, bet 
liesti pastato negalim, nes tai sve-
timo žmogaus nuosavybė. Žmonės 
atvažiuoja pažiūrėti ąžuolų, gamtos, 
o pirmiausiai pamato tą pamėklę“, – 
kalbėjo A. Lingienė. 

Moteris  kategoriška – apie že-
mės pardavimą negali būti nei kal-
bos, nors pastato savininkas to pra-
šęs.

Terminai praėjo
„Kreipėmės visur – į savivaldy-

bę, seniūniją, ėjome net iki Aplinkos 
ministerijos, bet visur atsimušame 
kaip į sieną – tai savininko pasta-
tas“, – tvirtina pašnekovė. „Registrų 
centre“ moteriai pasiūlė su pastato 
savininku tartis gražiuoju, kad šis 
sutvarkytų, išvalytų ir išregistruotų 
pastatą arba spręsti klausimą teismo 
keliu.

Aldonos dukra Valda Bugailiš-
kienė tvirtino, kad Rokiškio r. savi-

valdybės anksčiau siųsti raginimai 
pastato savininkui susitvarkyti ap-
leistą objektą – kaip vanduo nuo žą-
sies. Terminas praėjo, pastatas stovi 
kaip stovėjęs. Žemės savininkės 
dukra antrino motinai, kad žemės 
nepardavinės – jų planai visai kito-
kie, o sudegęs pastatas ne tik darko 
aplinką, bet ir kelia pavojų smal-
suoliams. Gražioje aplinkoje šeima 
kuria savo ateities vizijas, nori iš-
naudoti šią vietą turizmui, pastatyti 
namelius, o apie žemės pardavimą 
net negalvoja. 

„Žemė keliauja iš karto į kartą, 
norime ją išlaikyti. Norime padary-
ti, kad tai būtų mūsų giminės pali-
kimas, o kai suvažiuos svetimi, leis 
muziką, koks ten gyvenimas bus?“, 
– kalbėjo V. Bugailiškienė.

Skristi malūnsparniu
Pastato savininkas panevėžietis 

Alvydas Kalina sakė nieko neda-
rantis su pastatu, nes negali prie jo 
prieiti. Anksčiau iš žemės savinin-
kų girdėjęs pasiūlymų skristi į savo 
nuosavybę malūnsparniu. Vyras 
tikino prašęs savininkų parduoti 
gabaliuką žemės, tačiau jo paprašė 
milijono eurų. 

„Kad galėčiau išsiimti statybos 
leidimą, privalau turėti žemės po 
pastatais. Statybos inspekcija man 
neišduoda jokio leidimo, todėl  ne-
galiu nei demontuoti pastato, nei 
tvarkyti. Pagal statybos įstatymą, 
man priklauso servitutas. Aš turiu 
duoti žemės savininkę į teismą – pa-
prastai savininkams priteisia žemę 
po pastatu ir keliuką jam aptarnauti. 
Jie nieko nelaimės ir teks susimo-
kėti išlaidas. Nenoriu, kad jie turėtų 
nuostolio, todėl dar laukiu“, – kal-
bėjo panevėžietis. 

Vyras sako norintis ne griauti, 
o atstatyti sudegusį pastatą, įrengti 
kambarius žvejams, poilsiavietę.   

Paklaustas, kodėl pirko statinį 
ant svetimos žemės, pašnekovas 
sako tikėjęsis, jog pavyks susitarti 
gražiuoju ir įsigyti sklypelį. Kol kas 
išeities nemato, bet vis dar tikisi su-
sitarti be teismų. 

„Laukiu, bet kantrybė ne gele-
žinė. Kol kas situacija patinė...“, – 
kalbėjo A. Kalina.

Katė maiše
V. Bugailiškienė patikslino, kad 

demontuoti pastatą savininkas turi 
galimybę – kelias neužtvertas. Mo-
teris teigė net pati suradusi įmonę, 
kuri galėtų sutvarkyti griuvėsius, 
įmonės paskaičiavimu, demontavi-
mo darbai ir statybų laužo išvežimas 

kainuotų apie 30 tūkst. Eur. 
„Galiu pasiūlyti tik tiek, kad pa-

tys sutvarkytume, išvežtume. Ne-
suprantu, kaip žmogus galėjo nu-
sipirkti pastatą be žemės. Gavosi, 
kad nusipirko katę maiše“, – sakė 
pašnekovė.

Seniūnijos komentaras
Kriaunų seniūnijos atsiųstame 

komentare rašoma:
„2022 m. Kriaunų seniūnija va-

dovaudamasi savivaldybės tarybos 
sprendimu dėl apleisto ir neprižiūri-
mo nekilnojamojo turto nustatymo, 
sąrašo sudarymo ir jo keitimo tvar-
kos aprašo patvirtinta tvarka vizua-
liai įvertino Zalvės g. 24, Bradesių 
k. gaisravietę, nustatė, kad pastato 
likučiai po gaisro yra apleisti ir ne-
prižiūrimi, užpildė tvarkos aprašo 
priedą – kartu pridėdami vaizdinę 
medžiagą ir pateikė savivaldybės 
administracijos Turto valdymo ir 
ūkio skyriui. Savivaldybės adminis-
tracijos direktoriaus įsakymu suda-
ryta komisija susistemino duomenis 
ir sudarė preliminarų savivaldybės 
teritorijoje esančių apleistų statinių 
sąrašą. Savivaldybės administraci-
jos direktoriaus įsakymu paskirtas 
atsakingas asmuo už statinių naudo-
jimo priežiūrą (seniūnė Akvilė Šal-
tenė) atliko gaisravietės naudojimo 
priežiūrą nedalyvaujant turto savi-
ninkui, nes su gaisravietės savinin-
ku nepavyko susisiekti ir susitarti 
dėl gaisravietės apžiūros. Apžiūra 
buvo atlikta nedalyvaujant savinin-
kui, buvo surašytas  apžiūros aktas 
nedalyvaujant savininkui. Surašyto 
akto kopija registruotu laišku iš-
siųsta savininkui pagal jo deklaruo-
tą gyvenamąją vietą. Registruotas 
laiškas grįžo atgal, nes savininkas 
neatsiėmė laiško pašte per saugoji-
mo terminą.

Gaisravietė įtraukta į 2022 metų 
apleisto ir neprižiūrimo nekilnoja-
mojo turto  sąrašą, kurį patvirtino 
savivaldybės taryba 2022 metų rug-
sėjo 30 d.  sprendimu Nr. TS-212.

Tęsdama apleisto nekilnojamo-
jo turto priežiūrą, seniūnija kvietė 
2023 m. kovo 7 d. pastato savinin-
ką 2023 m. balandžio 4 d. dalyvauti 
neprižiūrimo turto apžiūros procese. 
Į apžiūros procesą savininkas neat-
vyko, neprižiūrimo turto apžiūros 
aktas surašytas nedalyvaujant savi-
ninkui.

Šio apleisto turto savininkas 
kviečiamas atvykti jau daug metų,  
tačiau nepavyksta su juo susisiekti 
pagal deklaruotą gyvenamąją vie-
tą“.

Bradesių akmuo, kurį statė vietos bendruomenė. 
(V. Bugailiškienės asmeninio archyvo nuotr.)

V. Bugailiškienė sako, kas griuvena ne tik darko vaizdą, bet ir kelia pavojų. Savininkas neskuba tvarkyti griuvėsių – sako negalintis privažiuoti prie pastato.
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Vienos alaus skardinės „kaina“ – draudimas 
vairuoti ir konfiskuotas automobilis

Kadangi kelias buvo slidus, o 
podukra nebevairavo automobi-
lio, todėl išgėręs patėvis sėdo prie 
vairo. Deja, kelionė baigėsi, kai 
sustabdė policijos pareigūnai.

2022 m. lapkričio 21 d., apie 16 
val. girtas A. A. vairavo automobilį 
VW „Sharan“. 

Vairuotojas kaltu prisipažino, 
dėl padaryto nusikaltimo gailėjosi, 
paaiškino, kad dieną prieš įvykį iš 
vakaro jis buvo stipriai išgėręs, o tą 
dieną išgėrė vieną skardinę alaus, 
tačiau net podukra tuo metu nesu-
prato, kad jis išgėręs. Tądien buvo 
pasnigę ir slidu, todėl pradėjus mė-
tyti automobilį į šonus, podukra 
nebevairavo toliau, dėl to nebuvo 
kitos išeities ir pats sėdo už vairo.

Neturi teisių
Tą dieną apie 16 val. Rokiškio 

policijos pareigūnai Juodupėje ti-
krino vairuotojų blaivumą. Jiems 
važiuojant keliu Obeliai-Lukš-
tai-Juodupė, pamatė iš priekio at-
važiuojantį automobilį VW „Sha-
ran“, todėl nusprendė sustabdyti ir 
įjungė policijos automobilio švytu-
rėlius. 

Pareigūnė, priėjusi prie automo-
bilio pamatė, kad automobilį vai-
ravo vyriškis, o šalia jo priekinėje 
keleivio sėdynėje sėdėjo moteris. 
Paprašius pateikti dokumentus, 
vairuotojas bandė mašinoje ieš-
koti, tada rankinėje, po to pasakė, 
kad neturi teisių. Toliau bendrau-

jant, pareigūnė pajuto sklindanti 
alkoholio kvapą, todėl pasiūlė pa-
sitikrinti blaivumą. Vyras sutiko, 
ji bekontakčiu matuokliu patikrino 
koncentraciją automobilyje, apa-
ratas parodė, kad jaučiasi alkoho-
lis, tad vairuotojas pasakė, jog iš 
vakaro gėrė alaus. Alkotesteriu du 
kartus patikrinus blaivumą, jam 
nustatytas 1,80 promilių girtumas. 
Vairuotojui buvo pasakyta atiduoti 
automobilio raktelius, jis buvo nu-
šalintas nuo vairavimo.

Važiuos koduotis
Vyras prisipažino, kad anksčiau 

buvo gydytas psichiatrijos ligoni-
nėje, tačiau dabar jaučiasi gerai, 
viską prisimena. Šiuo metu gyve-
na iš bedarbio pašalpos, prižiūri 
du mažamečius vaikus, nes vaikų 
mama dirba Jungtinėje Karalystė-
je ir tokiu būdu išlaiko šeimą. Jis 

alkoholiu nepiktnaudžiauja, nors 
pripažino, kad kartą pažeidė proba-
cijos sąlygas, būdamas išgėręs, dėl 
ko buvo įspėtas ir ketina važiuoti 
į Panevėžį koduotis. Todėl prašo 
teismo neskirti jam realios laisvės 
atėmimo baudos.

Griežtesnė bausmė
Teismas įvertino tai, kad nusi-

kaltimas padarytas kaimo vieto-
vėje, kurioje nėra didelio eismo, 
tačiau vyriškis už automobilio vai-
ro sėdo neturėdamas teisių. Kalti-
namasis naują nusižengimą pada-
rė, jau būdamas teistas, o paskirta 
trumpalaikio laisvės arešto baus-
mė, atidedant jos vykdymą, jo el-
gesio esmingai nepakeitė. Be to, 
baustas administracine tvarka, yra 
padaręs keletą Kelių eismo taisy-
klių (KET) pažeidimų, turi galio-
jančią neįvykdytą administracinę 

baudą, šiuo metu nedirba, tačiau 
registruotas Užimtumo tarnyboje.

Atsižvelgiant į išdėstytas aplin-
kybes, teismas daro išvadą, kad 
kaltinamąjį galima pataisyti, tik 
paskiriant griežtesnę bausmę nei 
anksčiau jo atžvilgiu taikyta arešto 
bausmė, todėl teismas skyrė lais-
vės atėmimo bausmę 4 mėnesiams. 
Prie šios bausmės pridėjo 2022 
m. spalio 28 d. paskirtos bausmės 
dalį ir paskyrė galutinę subendrinta 
bausmę – laisvės atėmimas 4 mė-
nesiams 20 dienų, vykdymą atidė-
ti 2 metams, paskiriant intensyvią 
priežiūrą – privalo būti namuose 
nuo 23 iki 6 val., dalyvauti elgesio 
pataisos programoje, nevartoti psi-
chiką veikiančių medžiagų.

Uždraudė vairuoti
Vyriškis padarė vieną šiukščiau-

sių ir pavojingiausių KET pažeidi-
mų, t.y. vairavo girtas, neturėdamas 
teisių, vis tiek sėdo už vairo, todėl 
uždraudžia vairuoti transporto prie-
mones 3 metus 6 mėnesius.

Automobilį VW „Sharan“ pri-
klausantį kaltinamajam, kaip nusi-
kaltimo padarymo priemonė kon-
fiskuotina valstybės nuosavybėn. 

Nuosprendis per 20 dienų nuo 
paskelbimo dienos gali būti skun-
džiamas Panevėžio apygardos teis-
mui, skundą paduodant Panevėžio 
apylinkės teismo Rokiškio rūmuo-
se.

 „Rokiškio Sirena“ inf.

KRONIKA
Savaitgalį ugniagesiai gesino 

gaisrą, rinko teršalus
Balandžio 22 d.  20 val. 41 min. 

gautas pranešimas, kad Pandėlio 
seniūnijoje,  Buivėnų kaime, Bui-
vėnų g., dega į krūvą sukrautas šie-
nas.

Balandžio 23 d. 18 val. 38 min. 
gautas pranešimas, kad Rokiškyje,  
Kauno gatvėje iš automobilio bėga 
tepalai. Atvykus priešgaisrinei gel-
bėjimo tarnybai 2 m² plote buvo iš-
bėgę naftos produktai. Panaudojus 
2 kg. sorbento teršalai surinkti.

Bernotiškio kaime – kai 
nepadėjo žodžiai, ėmė mušti

Balandžio 22 d., šeštadienį, apie 
15 val. 10 min. Bernotiškio kaime, 
Panemunėlio seniūnijoje, neblai-
vus (3.82 prom.) vyras (gim. 1973 
m.), žodinio konflikto metu, panau-
dojo fizinį smurtą neblaivios (1,40 
prom.) moteris ( gim. 1975 m.) at-
žvilgiu. 

Pradėtas ikiteisminis tyrimas 
pagal LR BK 140 str. dėl fizinio 
skausmo sukėlimo ar nežymaus 
sveikatos sutrikdymo. 

Specialiosios tarnybos 
skubėjo į uždūmintas 

„Rokiškio sūrio“ patalpas
Balandžio 22 d., šeštadienį, 

15.59 val. Bendrasis pagalbos cen-
tras gavo pranešimą, kad Rokiškio 
mieste, Pramonės gatvėje, yra už-
dūmintos akcinei bendrovei „Ro-
kiškio sūris“ priklausančios cecho 
patalpos.

Į įvykio vietą išsiųstos Panevė-
žio priešgaisrinės gelbėjimo val-
dybos Rokiškio miesto ir rajono 
priešgaisrinės gelbėjimo pajėgos. 
Informacija apie įvykį perduota ir 
Panevėžio greitosios medicinos pa-
galbos stočiai.

Kaip skelbia BNS, šeštadienio 
popietę bendrovėje „Rokiškio sū-
ris“ kilęs gaisras per mažiau nei 
vieną valandą buvo likviduotas, o 
dalis į įvykio vietą išsiųstų ugnia-
gesių pajėgų buvo atšaukta. „Gais-
ras lokalizuotas, likviduotas. Kitos 
pajėgos grąžintos nenuvykusios (į 
įvykio vietą – BNS)“, – BNS šešta-
dienį sakė Priešgaisrinės apsaugos 
ir gelbėjimo departamento Situaci-
jų koordinavimo poskyrio atstovas 
Konradas Liekis.

Pasak jo, gaisras buvo likviduo-
tas 16 val. 17 min., jo metu metu 
buvo silpnai uždūmintos įmonės 
patalpos. 

Nugvelbė statybinius 
įrankius 

Balandžio 19 d.. trečiadienį, 
apie 8.30 val. Rokiškyje, Ąžuolų 
g. iš automobilio „VW Passat“ pa-
vogta statybinių įrankių dėžė. 

Nuostolis – 1 000 eurų. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas 

pagal LR BK 178 str. dėl vagystės. 

Atšilus orams gatvėse gausu elektrinių paspirtukų
2021 metais sužeisti 403 dvi-

račių vairuotojai ir 10 keleivių, 
2022 metais – 400 dviračių vai-
ruotojų ir 12 keleivių. Jei iš eis-
mo įvykių išskirtume įvykusius 
su elektriniais paspirtukais, tai 
2021 metais vien su elektriniais 
paspirtukais įvyko 202 eismo 
įvykiai, juose sužeisti 209 žmo-
nės, 2022 metais įvyko 208 eis-
mo įvykiai, juose sužeisti 223 
žmonės. Tai rodo, kad paspirtu-
kų vairuotojai ir dviratininkai, 
kurie atšilus orams pasileidžia 
į gatves, kartais gali būti labai 
rimta su eismo dalyvių saugumu 
susijusi problema.

Dažniausiai elektrinių paspirtu-
kų ir dviračių vairuotojai, remian-
tis 2022 metų statistiniais duome-
nimis:

• nedėvi ryškiaspalvių šviesą 
atspindinčių liemenių;

• nepilnamečiai nedėvi apsaugi-
nių šalmų;

• elektrinius paspirtukus vai-
ruoja būdami neblaivūs.

Kelių eismo taisyklių nesilai-
kymas gali ne tik paploninti Jūsų 
arba Jūsų tėvelių piniginę, tačiau  
nesilaikydami taisyklių galite su-
žaloti kitus ir patys patirti stiprių 
sveikatos sužalojimų! Primename 
pagrindines važiavimo elektriniais 
paspirtukais taisykles.

Vadovaujantis Lietuvos Res-
publikos saugaus eismo automo-

bilių keliais įstatymu, transporto 
priemonė, kuri turi ne mažiau kaip 
du ratus ir vidaus degimo variklį 
ar elektros variklį, kurių didžiau-
sioji naudingoji galia ne didesnė 
kaip 1 kW, ir kurios didžiausiasis 
projektinis greitis ne didesnis kaip 
25 km/val., priskiriama motori-
niam dviračiui. Tokios transporto 
priemonės vairuotojas turi laikytis 
Kelių eismo taisyklių VIII skyriu-
je nurodytų reikalavimų (Reikala-
vimai dviračių vairuotojams).

Dviračiu, motoriniu dviračiu ar 
šiai kategorijai priskirtinu elektri-
niu paspirtuku, elektriniu riedžiu 
ir kt. galima važiuoti dviračių ta-
kais, pėsčiųjų ir dviračių takais 
arba dviračių juostomis, o kur jų 

nėra – tam tinkamu kelkraščiu. 
Važiuodamas kelkraščiu, pėsčių-
jų ir dviračių taku ar šaligatviu, 
elektrinio paspirtuko vairuotojas 
privalo duoti kelią pėstiesiems, 
neturi jiems trukdyti, kelti pavo-
jaus. Atkreipiame dėmesį, kad šių 
transporto priemonių vairuoto-
jams draudžiama kirsti važiuoja-
mąją dalį pėsčiųjų perėjomis.

Kai kelyje nėra dviračių tako, 
pėsčiųjų ir dviračių tako arba de-
šinėje kelio pusėje nėra dviračių 
juostos, kelkraščio, taip pat tais 
atvejais, kai jais važiuoti negalima 
(duobėti ir panašiai), leidžiama 
važiuoti šaligatviu arba viena eile 
važiuojamosios dalies kraštine de-
šine eismo juosta, kuo arčiau jos 
dešiniojo krašto, išskyrus Kelių 
eismo taisyklių 106 punkte nuro-
dytus atvejus, taip pat kai reikia 
apvažiuoti kliūtį, važiuoti tiesiai, 
kai iš pirmosios eismo juostos lei-
džiama sukti tik į dešinę.

Važiuodamas važiuojamąja 
dalimi, vairuotojas privalo dėvė-
ti ryškiaspalvę liemenę su švie-
są atspindinčiais elementais arba 
dviračio priekyje turi degti baltos 
šviesos žibintas, o gale – raudonos 
šviesos žibintas. Tokia transporto 
priemone važiuojantiems nepilna-
mečiams (iki 18 metų) privalomas 
saugos šalmas.

Važiuoti važiuojamąja kelio da-
limi dviračiu (elektriniu paspirtu-
ku – greitis iki 25 km/val., galia ne 

didesnė kaip 1 kW) leidžiama ne 
jaunesniems kaip 14 metų asme-
nims, o išklausiusiems Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo 
ministerijos nustatytą mokymo 
kursą ir turintiems mokyklos iš-
duotą pažymėjimą, – ne jaunes-
niems kaip 12 metų asmenims. 
Prižiūrint suaugusiajam, važiuo-
ti važiuojamąja dalimi dviračiu 
leidžiama ne jaunesniems kaip 8 
metų asmenims. Gyvenamojoje 
zonoje dviračių vairuotojų amžius 
neribojamas. Suaugusieji turi ro-
dyti gerą pavyzdį ir užtikrinti, kad 
nepilnamečiai tinkamai elgtųsi ke-
lyje.

Primename, kad asmenys, va-
žiuojantys elektriniais paspirtu-
kais, kaip ir visi viešajame eisme 
dalyvaujantieji, privalo vykdyti 
Kelių eismo taisyklių nuostatas, 
būti atidūs, saugoti save, gerbti 
kitus eismo dalyvius. Būtina są-
moningai suprasti, kad kelyje esi 
ne vienas ir kad abipusė pagarba ir 
atsargumas yra saugaus dalyvavi-
mo eisme pagrindas.

Primename, kad Kelių eismo 
taisyklių 5 punkte nurodyta, kad 
eismo dalyviai privalo išmanyti 
Lietuvos Respublikos saugaus eis-
mo automobilių keliais įstatymą, 
mokėti Kelių eismo taisykles ir jų 
laikytis.

Panevėžio AVPK inf.
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PASLAUGOS

PADĖKA
2023 m. balandžio 19 d. palydėjome mylimą vyrą, tėtį, senelį 

Nerijų Balčiūną į amžino poilsio vietą. 
Dėkojame draugams, esamiems ir buvusiems kolegoms, 
kaimynams, Panemunio kaimo bendruomenei, visiems 

artimiesiems, pažįstamiems ir visiems, padėjusiems, 
palaikiusiems sunkią netekties valandą.

Netekties skausmas gilus ir beribis, bet visų Jūsų atjauta ir 
susitelkimas šią sunkią minutę tapo mums didžiuliu ramsčiu.

Žmona Jolanta su sūnumis

IŠĖJUSIEJI AMŽINYBĖN
Jūžintų seniūnija
VIRGINIJUS MACIJAUSKAS 1965.06.24 – 2023.04.20
Pandėlio seniūnija
NERIJUS BALČIŪNAS 1969.06.30 – 2023.04.17

Dėl perspėjimo sistemos patikrinimo
Vadovaujantis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų
ministerijos (toliau – Departamentas) direktoriaus 2016 m. sausio 8 d. įsakymo Nr. 1-3 „Dėl 
techniniųperspėjimo sistemos priemonių priežiūros organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
25 punktu, 2023 m. balandžio 26 d. vyks Perspėjimo ir informavimo sistemos patikrinimas.
Gyventojų, valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų
perspėjimas ir informavimas Perspėjimo sistemos patikrinimo metu privalo būti vykdomas
Departamento direktoriaus 2015 m. rugpjūčio 14 d. įsakymu Nr. 1-230 patvirtinta tvarka.
Šio patikrinimo metu nuo 11 val. 52 min. visoje šalies teritorijoje bus įjungiamos sirenos, taip
pat gyventojams per Gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemą (toliau – GPIS) į mobiliuo-
sius telefonus bus siunčiami pranešimai.
Prašome iš anksto per visuomenės informavimo priemones informuoti savivaldybės
gyventojus apie planuojamą Perspėjimo sistemos patikrinimą bei sirenų įjungimą ir GPIS
panaudojimą patikrinimo metu, taip pat užtikrinti gyventojų informavimą per vietinius ir regi-
oninius transliuotojus patikrinimo metu.
Perspėjimo sirenomis sistemos patikrinimo rezultatus prašome pranešti Departamento
Panevėžio priešgaisrinei gelbėjimo valdybai teisės aktų nustatyta tvarka.

Užs. Nr. 2162

DIENOS 
NUOTRAUKA
Naktį iš šeštadienio į sekmadienį 

automobilis BMW sugadino 

Rokiškio pagrindinės mokyklos 

teritorijos tvorą, vartus ir 

apšvietimo stulpą.

Šioje teritorijoje esančiame 

pastate be Rokiškio pagrindinės 

mokyklos yra įsikūrę Rokiškio 

rajono savivaldybės švietimo 

centras ir archyvas.



13SKELBIMAI www.rokiskiosirena.lt
2023 m. balandžio 25 d.

Namą Obeliuose (90 kv. m, 
paruoštas remontui, 4,5 a žemės, 
geodeziniai matavimai, atvestas 
miestelio vanduo, elektra). 
Tel. 8 670 06 481
...........................................................
Kamajų miestelio centre du greta 
esančius namų valdos sklypus (21 a) 
su juose esančiais pastatais (namas 
visiškai įrengtas, 119 kv. m, su 
baldais – galima eiti ir gyventi iš 
karto). Kaina 22 500 Eur. 
Tel. 8 687 41 112
...........................................................
Sodo sklypą su nameliu Uljanavos 
k. Vyšnių g. (namelis vieno aukšto 
su mansarda, bendras plotas – 
45,9 kv. m, yra rūsys, sandėliukas, 
sklypo plotas – 6,32 a, atlikti 
kadastriniai matavimai, yra šulinys, 
elektra, šiltnamis). 
Kaina 15 000 Eur. Tel. 8 678 15 125
...........................................................
Antstolė – varžytinėse sklypus su 
statiniais Kamajelių k. 1A, Kamajų 
sen. (varžytinių Nr. 241937). 
Pradinė turto vertė 1920,00 Eur. 
Tel. 8 687 93 893
...........................................................
4 kambarių butą Juodupėje, Liepų g. 
Kaina 4 000 Eur. Tel. 8 626 36 407
...........................................................
3 kambarių butą Kavoliškyje 
(2 a., dujinis ir malkinis pečius, 
plastikiniai langai, įstiklintas 
balkonas). Kaina 35 000 Eur. 
Tel. 8 618 46 945
...........................................................
3 kambarių butą Panemunėlio gelež. 
stotyje (bendras plotas – 
70,56 kv. m, plastikiniai langai, 
šarvo durys, apšiltintos visos lauko 
sienos, išklotas parketas, apšildomas 
kietu kuru). Kaina 11 000 Eur. 
Tel. 8 611 23 619
...........................................................
2 kambarių butą Panevėžio g. (5 a. iš 
5 a., butas ne kampinis). 
Kaina 43 000 Eur. Tel. 8 663 44 053
...........................................................
2 kambarių butą Taikos g. 
(46,16 kv. m, 5 a., namas 
renovuotas, renovacija išmokėta, 
butui reikalingas remontas). 

NEKILNOJAMAS 
TURTAS

PARDUODA

PERKA

NUOMA

Perkame miškus Rokiškio ir 
aplinkiniuose rajonuose. 
Tel 8 677 08977

Ieškomas trijų kambarių butas 
ilgalaikei nuomai. Tel. 8 621 52 675
...........................................................

Ieškau 3-4 kambarių buto ilgalaikei 
nuomai. Siūlyti įvairius variantus. 
Juodupė, Panemunėlis. 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 628 29 277
...........................................................
Ieškau išsinuomoti 1-2 kambarių 
butą Juodupėje (esu pensininkė, 
65 m.). Tel. 8 621 40 641

Skambinti po 16 val. 

Kaina 35 000 Eur. Tel. 8 612 81 352

...........................................................

2 kambarių butą Panevėžio g. 20 

(50,55 kv. m, 5 a., ne kampinis, 

namas nerenovuotas, plastikiniai 

langai, šarvo durys, įstiklintas 

balkonas, tualetas, vonia atskirai). 

Butui reikia remonto. Geri kaimynai, 

tvarkinga laiptinė. Kaina 35 000 Eur. 

Tel. 8 682 54 267, 8 615 78395

...........................................................

1 kambario butą Taikos g. 23 (4 a., 

namas renovuotas, 25 kv. m). 

Kaina 9 500 Eur. Tel. 8 675 60 807

...........................................................

1 kambario butą Panevėžyje, 

Danutės g. (29,63 kv. m, centras, 

rami vieta, 2 a. iš 5 a., plastikiniai 

langai, nauja grindų danga, 

pakeisti vamzdynai) keitimas į 

butą Rokiškyje su jūsų priemoka 

(priklausomai nuo jūsų buto būklės 

ir vietos, nesiūlyti pirmame ir 

paskutiniame aukšte, bendrabučio 

tipo). Tel. 8 622 56 250

...........................................................

Tvarkingą mūrinį garažą su duobe 

Šatrijos g. (bendras plotas – 

34,11 kv. m, pagrindinis plotas – 

18,76 kv. m). Kaina 5 500 Eur. 

Tel. 8 647 79 447

II a. komercinį mūrinį renovuotą 

pastatą Rokiškio r. sav., Obeliuose, 

Parko g. 9 (judrioje vietoje, 

kur pravažiuojama daugumos 

automobilių į Latviją, aplink medžių 

apsuptyje). Kaina 125 000 Eur. 

Tel. 8 659 12 691
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STATYBINĖ 
MEDŽIAGOS, ĮRANKIAI

SODO, DARŽO 
TECHNIKA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

Labai geros būklės „Husqvarna 353“ 
(veikia puikiai, mažai naudota). 
Tel. 8 647 10 234
...........................................................
Tvarkingą traktoriuką „Jonsered“ 
(variklis – 15 HP, pavarų dėžė – 
rankinis automatas, deka dviejų 
peilių su šoniniu išmetimu, peiliai 
nauji, pakeisti tepalai, filtrai, dekos 
110 cm pločio). Kaina 1 300 Eur. 
Tel. 8 674 53 910 (Kupiškis)
...........................................................
Traktoriuką-žoliapjovę. 
Kaina 700 Eur. Tel. 8 623 43 539
...........................................................
Motobloko metalinius arimo ratus. 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 698 55 357
...........................................................
Trimerį „Partner“ (galia – 1,2 kW, 
variklio darbinis tūris – 34 kub. cm., 
svoris be kuro – 7,1 kg). 
Kaina 130 Eur. Tel. 8 675 03 048
...........................................................
Rankinį medsukį (4 dalių). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 623 80 442
...........................................................
Sodo traktoriuką „McCulloch“ 
(2015 m., tvarkingas, prižiūrėtas, 
pirktas naujas, yra dokumentai). 
Kaina 1 500 Eur. Tel. 8 698 21 639

TRANSPORTO 
PRIEMONĖS 
IR JŲ DALYS

PARDUODA

Kaina 40 Eur. Tel. 8 636 00 696
Padangas (225/40 R18, 235/45 R17, 
225/50 R17). Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 637 81 251
...........................................................
„Volkswagen Transporter“ 
originalius ratlankius su padangomis 
(R16 5/120). Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 685 75 884
...........................................................
Lengvojo lydinio ratlankius R16 
(tinka „Audi“, „VW“, „Skoda“). 
Tel. 8 605 03 052
...........................................................
Originalius R17 „Toyota Avensis“ 
ratlankius su apynaujomis 
vasarinėmis padangomis. 
Tel. 8 682 41 823
...........................................................
Geros būklės originalius ratlankius 
su padangomis (R16 245/70, „Kia 
Sorento“). Tel. 8 682 41 823
...........................................................
Ratlankius (R15 4/100) su 
vasarinėmis apynaujomis 
padangomis. Kaina 200 Eur. 
Tel. 8 637 81 251
...........................................................
Padangas (R17 225/45, 2 vnt., viena 
nauja, kita pravažiavusi apie 
100 km, abi vienodos). 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 628 47 947 
(Kupiškis)
...........................................................
Ratlankius (R16). Kaina 160 Eur. 
Tel. 8 610 42 153
...........................................................
Sunkvežimio padangas su ratlankiais 
(315/60 R22,5). Tel. 8 698 47 497
...........................................................
„Peugeot“ ratlankius su padangomis 
(215/60 R16, 4 vnt.). Kaina 55 Eur. 
Tel. 8 652 59 364
...........................................................
„Opel Meriva“ skardinius ratlankius 
su vasarinėmis padangomis (5/110). 
Kaina 80 Eur. Tel. 8 685 75 884
...........................................................
Ratlankius su padangomis („Renault 
Senic“, 7 mm). Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 614 87 836
...........................................................
Vaikišką dviratį (ratai 20 
colių, naujas bėgių perjungimo 
mechanizmas). Kaina 30 Eur. 
Tel. 8 652 75 692
...........................................................
Vyrišką ir moterišką dviračius. Po 
30 Eur. Tel. 8 659 64 181
...........................................................
Naują senovinį dviratį. 
Kaina 350 Eur. Tel. 8 698 55 357
...........................................................
Naudotą dviratį (tinka vaikams, 
galiniai stabdžiai neveikia). 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 676 25 505
Dviračius. Tik skambučiai. 
Tel. 8 696 28 999
...........................................................
Mažai naudotą paspirtuką (labai 
gera būklė). Kaina 25 Eur. 
Tel. 8 678 04 651
...........................................................
Geros būklės elektrinį paspirtuką 
„Archos Bolt“ (250 W variklis, 
24 V, 4AH). Kaina 95 Eur. 
Tel. 8 633 93 381
...........................................................
Pigiau naują elektrinį paspirtuką 
„EMS Scooter“. Tel. 8 611 01 421

PERKA

važinėta). Tel. 8 686 58 586
„GAZ 53“ (benzinas, dujos, 
važiuojantis). Kaina 1 650 Eur. 
Tel. 8 658 47 497
...........................................................
„Opel Zafira“ (2009 m., 1,9 l, iš 
Prancūzijos). Tel. 8 619 25 231
...........................................................
„Audi 80 B4“ (daug pakeista, 
važiuoja puikiai). Kaina 400 Eur. 
Tel. 8 674 33 646
...........................................................
„Audi A4“ (2005 m., sedanas, 
dyzelinas, 1,9 l, 85 kW, odinis 
salonas, el. sėdynės, didžioji 
navigacija). Kaina 2 900 Eur. 
Tel. 8 628 43 910
...........................................................
„Audi A3“ (2003 m., 2,0 l, TDI, 
103 kW, nėra TA, kuriasi). Kaina 
850 Eur. Tel. 8 607 48 852 (Utena)
...........................................................
„VW Passat“ (1994 m., 1,9 l, TD) 
arba dalimis. Kaina 320 Eur. 
Tel. 8 612 67 305
...........................................................
Tvarkingą „Chraisler PT Cruuser“ 
(2003 m., 2,0 l, dujos-benzinas, TA 
iki 2024-08, parūdijimų neturi, dujų 
balionas atsarginio rato vietoje). 
Kaina 1 200 Eur. Tel. 8 605 03 189
...........................................................
„Opel Astra“ (1996 m., 1,7 l, 
dyzelis, TA 1 m., turi rūdžių). 
Kaina 500 Eur. Tel. 8 631 60 544 
(Kaunas)
...........................................................
„Audi A6 C6“ (2,0 l, 103 kW, 
automatas). Kaina 3 800 Eur. 
Tel. 8 676 94 800
...........................................................
„Opel Vectra“ (2004 m., 2,2 l, 
92 kW, TA iki 2024-07, tvarkinga, 
važinėjo moteris). Kaina 1 600 Eur. 
Tel. 8 625 89 735
...........................................................
„VW Passat“ (1994 m., universalas, 
1,9 l, dyzelis TA iki 2025-04-13, 
yra kablys, komplektas žeminių 
padangų). Tel. 8 600 54 331
...........................................................
„Volvo“. Kaina 3 000 Eur. 
Tel. 8 699 43 192
...........................................................
„Opel Zafira“ dalimis (2002 m., 
2,2 l, dyzelis). Tel. 8 618 60 281
...........................................................
„Opel Astra“ dalimis (2000 m., 
universalas, 2 l, 74 kW). 
Tel. 8 614 87 836
...........................................................
„Opel Meriva“ dalimis (2004 m., 
1,7 l, CDTI, 74 kW). 
Tel. 8 619 11 054
...........................................................
„Seat Leon“ dalimis (2005 m., 2,0 l, 
TDI, 103 kW). Tel. 8 655 08 291
...........................................................
„VW Polo“ dalimis (2005 m,  
variklio nėra, tik variklio dalys). 
Tel. 8 620 70 069
...........................................................
„Audi A4 B5“ dalimis (1,9 l, 
66 kW). Tel. 8 622 17 832
...........................................................
„VW Golf „dalimis (2001 m., 1,9 l, 
TDI, sidabrinės spalvos). 
Tel. 8 612 67 305
...........................................................
Kablius (2000 m., „Opel Astra“, 
2002 m. „VW Passat B5“, 2001 m. 
„BMW 5“, 2000 m. „Opel Vectra“). 
Tel. 8 614 87 836
...........................................................
Kuro purkštukus tinkančius „Alfa 
Romeo“ 147, 156, 166, „Fiat 
Brava“, „Bravo“, „Doblo“, „Marea“, 
„Multipla“, „Stilo“, „Lancia Lybra“, 
„Thesis“ (1,9 l, JTD, 2,4 l, JTD, 
kodas 0445110119, yra 3 vnt., 
tikrinti, atitinka visus parametrus). 

Trifazę betono maišyklę. 
Kaina 160 Eur. Tel. 8 620 55 819
...........................................................
Pigiai vienfazį diskinį pjūklą, 
vežimo ratus (6 vnt.), senovines 
geldas (3 vnt.). Tel. 8 698 31 375
...........................................................
Armatūrą (8 vnt., ilgis – 410 cm, 
storis – 14 mm, 21 vnt., ilgis – 
185 cm, storis – 14 mm, 6 vnt., ilgis 
– apie 135 cm, storis – 12 mm, 
17 vnt., ilgis – apie 125 cm, storis – 
12 mm). Tel. 8 600 73 930
...........................................................
Plyteles (apie 40 kv. m, 50x50 cm, 
šviesios spalvos, molinės, ilgai 
stovėjusios garaže, tačiau geros 
būklės). 8 Eur/kv. m, imant visas 
iškarto padaryčiau nuolaidėle. Galiu 
atvežti Rokiškyje arba rajone. 
Tel. 8 608 33 486
...........................................................
Perdengimo plokštes (6,2x1,6 m). 
Tel. 8 676 94 800
...........................................................
Geros kokybės įvairaus pjovimo 
medieną. Tel. 8 699 33 786
...........................................................
Nebrusuotas colines lentas (apie 
2 kub.), grindų lentas (neobliuotos, 
1 kub.). Tel. 8 610 06 145

Dviejų vagų bulvių kasamąją, 
keturių vagų bulvių sodinamąją, 
kultivatorius su akėčiomis, talpą 
nuotekoms ištraukti. 
Tel. 8 610 66 432
...........................................................
„T-25“ variklį (po kapitalinio 
remonto, dirbantis). 
Kaina 2 500 Eur. Tel. 8 658 47 497
...........................................................
Traktorių „T-40AM“. 
Kaina 2 800 Eur. Tel. 8 612 92 690 
(Utena)
...........................................................
Plūgą, kultivatorių, volą, sėjamąją, 
puspriekabę. Tel. 8 674 40 834
...........................................................
Savadarbę priekabą (verčianti per 
galą, be dokumentų, ilgis – 2,50 mm 
plotis – 1,60 m, yra paaukštinimai). 
Kaina 800 Eur. Tel. 8 674 53 910 
(Kupiškis)
...........................................................
Traktorių „MTZ-82“ (1982 m.). 
Kaina 6 000 Eur. Tel. 8 675 70 751
...........................................................
Traktorių „T-25“. Kaina 2 500 Eur. 
Tel. 8 612 78 105
...........................................................
Dirvos lygintuvą (6,2 m darbinio 
pločio, mažai naudotas, geros 
būklės). Kaina 8 500 Eur. 
Tel. 8 614 61 269
...........................................................
Naujus japoniškų frezų peilius (tik 
komplektais, pagal frezos plotį). 
Siunčiu paštomatu visoje Lietuvoje. 
8,50 Eur/vnt. Tel. 8 675 88 304 
(Kupiškis)
...........................................................
Vokišką girninį malūną. 
Tel. 8 698 47 497
...........................................................
Bulvių sodinamąją, dvi 3 kub. 
statines, sėjamąją „Amazonė“. 
Tel. 8 652 06592, 8 683 60 159
...........................................................
Nuo vartytuvo „Dobilas“ padangas. 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 698 55 357

Du namų valdos sklypus statyboms 
po 24 a Serapiniškio km. 
Kaina 7 000 Eur. Tel. 8 611 31 645
...........................................................
3 namų valdos sklypus Parokiškės 
km., Atgimimo g. (netoli „Senukų“ 
prekybos centro, po 12 a). 
Tel. 8 606 12 497
...........................................................
Žemės sklypą Rokiškio raj., Kriaunų 
sen., Baršėnų km. Kaina 11 500 Eur. 
Tel. 8 611 43 533
...........................................................
Sodo sklypą su nameliu Uljanavos 
k. Kaina 12 500 Eur. 
Tel. 8 601 14 335
...........................................................
Sodo sklypą Steponių kaime (7,3 a  
ir 2 a tvenkinys, sklypas kampinis, 
geras privažiavimas žiemą ir 
vasarą). Galimybė statytis iki 80 
kvadratų namą be statybų leidimo. 
Kaina 3 500 Eur. Tel. 8 600 70 078
...........................................................
0,74 a kolektyvinį sodą Steponyse. 
Tel. 8 686 58 586

ŽEMĖS SKLYPAI

PARDUODA

Visureigį „Opel Antara“ 
(2007 m., rida 200 000, TA iki 
2024-01, tvarkingas, daug 
privalumų, naujos padangos). 
Tel. 8 647 10 234
...........................................................
„Audi A6“ (2000 m., 2,5 l, dyzelis, 
pakeista: diržų visas komplektas, 
pompa, kaladėlės, diskai, 
prižiūrėtas). Kaina 1 350 Eur. 
Tel. 8 674 33 646
...........................................................
„Mazda 6“ (2005 m., 2,3 kub., 
122 kW, benzinas, TA 2023-09-18, 
150 000 km, važinėta Lietuvoje). 
Kaina 1 000 Eur. Tel. 8 686 94 681
...........................................................
„VW Golf Plus“ (2008 m., 2,0 l, 
TDI, TA iki 2024 m., draudimas, 
tvarkinga, prižiūrėta, nedaug 
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BUITINĖ TECHNIKA

VAIZDO, GARSO 
IR KOMPIUTERINĖ 

TECHNIKA

MAISTO PRODUKTAI

TELEFONAI

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PREKĖS VAIKAMS

GYVŪNAI

Žalą pieninių veislės telyčią (1,5 m. 
amžiaus, bandos Nr. 11450800061). 
Tel. 8 629 08 689
...........................................................
Akvariumą (112 l, naudotas, nauja 
spintelė ir įranga). Kaina 550 Eur. 
Tel. 8 678 75 486.
...........................................................
Naudotą vidutinio dydžio šuns būdą 
(matmenys – 50x80x70 cm, skylės 
diametras – 26 cm). Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 614 60 187

BALDAI

MEDIENA, MALKOS

www.rokiskiosirena.lt
2023 m. balandžio 25 d.

DOVANOJA

PARDUODA

IEŠKO

Naujus sportinius batus „Reebok“ 
(44 dydis). Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 633 93 381
...........................................................
Naujus sportinius batus (vidpadis 
26,5 cm). Kaina 8 Eur. 
Tel. 8 602 74 297
...........................................................
Originalius „Puma“ sportinius batus 
(40,5 dydis, tiks 40 dydžiui, kaip 
nauji, labai patogus). Kaina 45 Eur. 
Tel. 8 627 26 136
...........................................................
Džinsinius moteriškus sportinius 
batus (39 dydis). Kaina 17 Eur. 
Tel. 8 621 86 262

Įvairių veislių bulves sodinimui. 
Nemokamas pristatymas į sutartą 
vietą. Tel. 8 649 49 752
...........................................................
Vasarinių kviečių, miežių, grikių 
sėklas. Tel. 8 627 34 750 (Kupiškis)
...........................................................
Jurginų gumbus. Kaina 2 Eur. 
Tel. 8 621 79 183
...........................................................
Kviečius – 250 Eur/t, miežius – 
200 Eur/t. Tel. 8 662 27 088
...........................................................
5 metų pušies sodinukus miško 
įveisimui. Tel. 8 647 73 487

Reikalingas autošaltkalvis (tepalų 
keitimas, autoremonto darbai). 
Tel. 8 687 98 271
...........................................................
Reikalingas darbuotojas mokantis 
sumaišyti betoną, naudotis gulščiuku 
ir metru (norintis dirbti, be žalingų 
įpročių). Tel. 8 634 55 557
...........................................................
Reikalingas greiderio operatorius 
(darbas pastovus, Rokiškio r.). 
Tel. 8 603 05 122
...........................................................
Ieškomi trinkelių meistrai, darbui 
Vilniuje (nemokamas apgyvendinimas, 
suteikiami darbo drabužiai, turint 
vairuotojo pažymėjimą – automobilis, 
patirtis ir žinios būtina). Darbo 
užmokestis – 2 500 Eur. 
Tel. 8 604 74 745
...........................................................
Reikalingi sraigių supirkėjai-rinkėjai. 
Tel. 8 618 25 497
...........................................................
Ūkininko ūkis ieško traktorininko-
mechanizatoriaus (darbas su 
vakarietiška technika). 
Tel. 8 615 29 342
...........................................................
Siūlome nuolatinį darbą jaunam, 
energingam, tvarkingam mechanikui 

Planšetinį kompiuterį „Samsung“. 
Kaina 60 Eur. Tel. 8 648 53 422
...........................................................
Gerai veikiančią belaidę pelę 
(dovanų kilimėlis). 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Geros būklės kolonėles 
„Radiotehnika S-90F“. 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 693 04 817
...........................................................
Plokštelių grotuvą „Vega108“. 
Tel. 8 605 25 460
...........................................................
Gerai skambančias ausines „Bose“ 
su dėklu (gumos neplyšusios). 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Filmavimo kamerą „Sony Video 8 
AF“. Kaina 135 Eur. 
Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Televizorių (46 įstrižainė). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 626 36 407

Senovinę medinę lovą. 
Kaina 65 Eur. Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Kampinį rašomąjį stalą. 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 646 20 425
...........................................................
Du naudotus fotelius. Po 15 Eur/vnt. 
Tel. 8 610 49 507
...........................................................
Ąžuolinį stalą. Kaina 170 Eur. 
Tel. 8 643 33 201
...........................................................
Beržo baldų komplektą 
(115x70 cm). Kaina 300 Eur. 
Tel. 8 623 90 689
...........................................................
Vonios kriauklę (su kranu ir sifonu). 
Tel. 8 608 07 150

DRABUŽIAI, AVALYNĖ

PARDUODA

Sauskelnes „Tena“ (L dydžio, 
11 pakuočių). Kaina 70 Eur. 
Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Statines (220 l ir 125 l, maistinės, 
švarios, sandarios, didelės – 25 Eur, 
mažesnės – 20 Eur, perkant daugiau – 
nuolaida). Tel. 8 659 64 181
...........................................................
Naują lino audinį (tinkantis 
užuolaidoms, ilgis – 12 m, 
plotis – 1,80 m). 6 Eur/m. 
el. 8 610 49 507
...........................................................
4 lempas, muzikos instrumentus. 
Tel. 8 674 44 393
...........................................................
Šieną rulonais. Kaina 15 Eur. 
Tel. 8 611 23 619
...........................................................
Šieną rulonais. Tel. 8 671 89 551
...........................................................
Storasienę cisterną (5 kub. m). 
Tel. 8 699 33 786
...........................................................
3 l talpos stiklainius (50 vnt.). 
0,50 Eur/vnt. Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Naudotus melžimo aparato bidonus 
(3 vnt.). Tel. 8 686 68 854
...........................................................
Naują medinę pavėsinę. 
Tel. 8 699 33 786
...........................................................
Medinę pavėsinę. Tel. 8 699 33 786

ĮVAIRŪS
PARDUODA

PARDUODA

SPORTO REIKMENYS

Bulves „Vineta“, „Laura“. 
Vasarinius grūdus, kviečius, 
miežius, žirnius. Tel. 8 615 78 695
...........................................................
Maistines „Melody“ veislės bulves 
(geltonos), sėklinio dydžio maistines 
bulves, 25 kg – 15 Eur. Bajorai, prie 
Rokiškio. Tel. 8 615 62 801

Geros būklės naudotus 
motociklininko šalmus. 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 611 78 562
...........................................................
Tvarkingą batutą su tinklu (šiuo 
metu nesurinktas). Kaina 110 Eur. 
Tel. 8 620 24 459
...........................................................
Sūpynes (išsirinkti ir išsivežti 
patiems, nuo Rokiškio 2 km). 
Kaina 60 Eur. Tel. 8 674 22 216

Dviračius (mažesnis su papildomais 
ratukais 30 Eur, didelis 50 Eur). 
Tel. 8 611 78 562

„iPhone 11“ (komplektas, veikia 
gerai). Kaina 220 Eur. 
Tel. 8 670 11 657
...........................................................
Labai geros būklės „iPhone 11 Pro“ 
(pilnas komplektas). Kaina 300 Eur. 
Tel. 8 647 10 234
...........................................................
„HTC“ (nėra LT kalbos, darbinis). 
Kaina 25 Eur. Tel. 8 679 72 890
...........................................................
„Samsung S21 Plus“ (128 GB, 
idealios būklės, pilna komplektacija, 
garantija ir pirkimo kvitas). 
Kaina 340 Eur. Tel. 8 645 00 350
...........................................................
Telefoną „Huawei P9 Lite“ (ekranas 
sveikas, viskas veikia puikiai). 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 635 16 925
...........................................................
Gerai veikianti telefoną „Redmi 9“ 
(4+1GB RAM 64GB ROM). 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 633 93 381
...........................................................
Mažai naudotą „Huawei P20“ (su 
apsauginiu stikliuku ir dėkliuku). 
Kaina 80 Eur. Tel. 8 687 27 117
...........................................................
„Sony Xperia D6503“ (vidinė 
atmintis 16 GB). Tel. 8 696 57 025
...........................................................
Gerai laikantį telefono „Nous“ 
akumuliatorių. Tel. 8 608 07 150

Moteris ieško darbo (turiu patirties 
prekyboje). Tel. 8 622 69 561
...........................................................
Moteris ieško darbo aplink Rokiškį. 
Tel. 8 678 26 467
...........................................................
Ieškau darbo (galiu grėbti lapus, 
tvarkyti aplinką, ravėti). 
Tel. 8 602 21 055
...........................................................
Jaunas vyras ieško darbo kaime prie 
ūkio (moku šerti gyvulius, melžti 
karves, skaldyti malkas). 
Tel. 8 644 09 808
...........................................................
Ieškau buhalterės darbo (dirbu 
namuose). Tel. 8 626 81 551

Veikiančią naudotą skalbimo mašiną 
(į sodą, sodybą). Kaina 30 Eur. 
Tel. 8 604 91 575
...........................................................
Siuvimo mašiną „Čaika 134“. 
Kaina 135 Eur. Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Naują momentinį vandens šildytuvą 
(5 kW). Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 643 33 201
...........................................................
Sulčiaspaudę. Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 648 53 381
...........................................................
Mėsmalę. Tel. 8 698 47 497
...........................................................
Naudotas, geros būklės, veikiančias 
skalbimo mašinas (7 arba 8 kg, iki 
1600 apsukų). Kaina 110 Eur. 
Tel. 8 676 02 443
...........................................................
Pigiai skalbimo mašiną „Whirpool“. 
Tel. 8 615 36 566
...........................................................
Šaldytuvą „Whirlpool“ (aukštis 
85 cm, plotis 45 cm, yra kamera). 
Tel. 8 687 52 641

Mišrias lapuočių skaldytas malkas. 
Tel. 8 615 29 342
...........................................................
18 kub. m. pušies rąstų (sausuoliai, 
6 m ilgio), gervę. Tel. 8 682 06 025
...........................................................
Spygliuočių malkas rąsteliais 
(vežame po 10 m). Kaina 300 Eur. 
Tel. 8 680 49 599
...........................................................
Mišrus lapuotis kaladėmis – 350 Eur, 
beržas kaladėmis – 500 Eur, 
spygliuočio malkos kaladėmis 
(dauguma sausos) – 350 Eur. 
Vežame po 10 erd. Pandėlys, 
Kazliškis, Panemunėlio gelež. stotis. 
Tel. 8 692 46 231
...........................................................
Mišraus lapuočio skaldytas malkas. 
Tel. 8 615 29 342

MALKOS 3M RĄSTELIAIS. 
VEŽAME 15-30 ERDM

MIŠKOVEŽIU.
 Tel. (8-684) 81890

DARBAS

SIŪLO

Dovanoju 3 mėn. kalytę (labai 
miela, graži, yra dubenėliai, žaislai, 
maistas, juodos spalvos). Tik į geras 
rankas. Tel. 8 662 16 052
...........................................................
Dovanoju karvių mėšlą. Rokiškio 
raj., Kavoliškis. Tel. 8 606 24 569
...........................................................
Šuniukus. Tel. 8 616 84 269

PERKA

draugaujančiam su varžtais ir 
raktais. Geros darbo sąlygos, puikus 
kolektyvas. Atlyginimas sutartinis 
pagal sugebėjimus ir darbo rezultatus. 
Tel. 8 646 04 035
...........................................................
Darbo pasiūlymas traktorininkams, 
ieškantiems darbo Švedijoje, Halland 
regione. Tel. 8 637 08 855
...........................................................
Darbo pasiūlymas armatūros rišėjams, 
ieškantiems darbo Lietuvoje, Vilniuje. 
Darbo užmokestis – 1 500 Eur. 
Tel. 8 637 08 855

Vaikiškus dviračius. Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 621 51 352
...........................................................
Labai mažai naudotą (tik pas 
senelius) vaikišką lovytę iš „Ikea“ 
(apsaugėlė ir neperšlampama 
paklodė iš „Tempur“, galimi du 
dugno aukščiai, matmenys – 
124 x 66 cm, čiužinys – 120 x 60 cm 
x 80 cm). Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 621 39 395
...........................................................
Vaikišką dviratį – 50 Eur, paspirtuką 
– 20 Eur. Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 656 60 590
...........................................................
Dviratuką mergaitei. Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 603 03 337

Labai geros būklės planšetinį 
kompiuterį „Samsung T555“ (SIM, 
baterija laiko gerai, yra dėklas). 
Kaina 60 Eur. Tel. 8 647 10 234

PARDUODA

AUGALAI, JAVAISkaldytus akmenis (yra apie 10 t). 
130 Eur/t. Tel. 8 610 42 153
...........................................................
Daugiasluoksnes „Sandwich Pir“ 
sienines plokštes (6000 mm ilgio 
100 mm, kaina: 27,50 Eur/kv. m 
+ PVM, 6000 mm ilgio 100 mm, 
kaina: 26,90 Eur/kv. m + PVM, 
50 mm RAL9010/RAL9010, kaina: 
22,50 Eur/kv. m + PVM, prekyba iš 
sandėlio). Kaina 22 Eur. 
Tel. 8 685 20 530
...........................................................
Obliuotas lentas be špunto. 
Tel. 8 699 33 786



Norimi priedai ir papuošimai (galima ir į tešlą 
dėti priedus: džiovintus vaisius, šokoladą, uo-
gas).
Lydome ant nedidelės ugnies sviestą, medų 
ir dalį cukraus. Pakaitiname, bet neperver-
dame, nes gausis skanus saldainis. Dedame 
vėsiai ataušti. Kol lydosi produktai, išsiplaka-
me kiaušinius su likusiu cukrumi. Į kiaušinių 
masę supilame atvėsusią medaus masę, gerai 
išmaišome. Stiklinėje grietinės/kefyro/jogurto 
nugesiname sodą ir supilame į kiaušinių-me-
daus masę. Išmaišome. Dedame druską, 
prieskonius. Išmaišome. Suberiame persijotus 
miltus. Atsargiai išmaišome. Miltų kiekis pri-
klauso nuo masės tirštumo. Dedame tiek, kad tešla taptų maždaug grietinės tirštumo. 
Galiausiai sudedame norimus priedus. Tepame skardelę gabalėliu sviesto, pabarstome 
džiūvėsėliais ir supilame tešlą. Kepame iki 180 C įkaitintoje orkaitėje apie 45 minutes. 
Geriausias tikrinimo ar iškepė būdas – besti ilgu mediniu pagaliuku į storiausią vietą ir 
žiūrėti ar pagaliukas neaplipo tešla. Jei sausas, iškepė. Išimame meduolį, leidžiame kiek 
atvėsti, tada pabaigiame vėsinti ant grotelių. Atvėsusį barstome pudra, tepame glajumi 
ar šokoladu, puošiame uogomis ar kuo tik norime.

Ingredientai:

• 200 g sviesto

• 5 kiaušiniai

• 5-6 kupini valg. šaukštai medaus

• 0,5 stiklinės rudo cukraus

• 1 stiklinė grietinės (tinka ir kefyras, 

jogurtas)

• 1 arb. šaukštelis sodos

• Žiupsnelis druskos

• Prieskoniai: cinamonas, 

gvazdikėliai, vanilinis cukrus

• Miltų (pagal tešlos tirštumą)

LAISVALAIKIS16

MANO RECEPTAS TAVO
Meduolis

SVARBU! Prenumerata, skelbimai, reklama, sveikinimai ir užuojautos priimami: 
el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt, telefonu 8 666 76777 arba „Rokiškio Sirenos“ redakcijoje (Nepriklausomybės a. 12 Rokiškis)

SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS LAIKRAŠTYJE SPAUSDINAMI NEMOKAMAI

KUR EITI?
Rokiškio krašto muziejus
(Tyzenhauzų g. 5, Rokiškis)

• Balandžio 30 d. 11.00-13.00 val. atiduotuvė „Neberei-
kia – atiduodu“

PARODOS
• Arūnės Tornau paroda SVETIMKŪNIAI
• „Du Karmen pasauliai“, skirta Lietuvos dainininkės, ope-

ros primadonos, mecosoprano, Rokiškio krašto garbės pilietės Irenos Ja-
siūnaitės (1925–2021) atminimui

• Paukščių iškamšų paroda iš Telšių žemaičių muziejaus „Alka“ gamtos eks-
ponatų kolekcijos

• Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos Rokiškio skyriuje (Laisvės g. 19, Ro-
kiškis) Medžiotojų trofėjų paroda. Norint apžiūrėti parodą prašome susi-
tarti iš anksto tel. +370 458 31512, +370 615 44586

Daugiau informacijos www.muziejusrokiskyje.lt

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka
(Nepriklausomybės a. 16 Rokiškis)

• Panevėžio dailės mokyklos mokinių tapybos darbų paroda „Iš baigiamųjų 
darbų kolekcijos“ – Parodų galerijoje „Autografas“.

• Ingos Driskiuvienės atvirukų paroda,  Lankytojų skyriuje.
• Valentino Morkūno karikatūrų paroda, Lankytojų skyriuje.
• Parodų ciklas „Rokiškio krašto garbės piliečiai – 2023 m. jubiliatai: „Andriui 

Dručkui – 95“, Informacijos ir kraštotyros skyriuje. 
• Literatūros paroda „Kalbininkui, profesoriui Jonui Zemvaldui Balkevičiui – 

100“, Informacijos ir kraštotyros skyriuje.
• Albumo „Rokiškio krašto etnokultūrinės veiklos trisdešimtmetis“ paroda – 

Meno ir muzikos erdvėje.
• Rokiškio jaunimo centro mokinių darbų paroda „Lanksti žilvičio vytelė“, 

Meno ir muzikos erdvėje.
• Balandžio 24-30 d. – Nacionalinė bibliotekų savaitė „Kaip saugiai naudo-

tis elektroninėmis paslaugomis“, Sriubiškių kaimo bibliotekoje.
• Balandžio 26 d. 14.00 val. – Perskaitytų knygų aptarimas ,,Knygos bičiu-

lių paradigma“, Kavoliškio kaimo bibliotekoje.
• Balandžio 26 d. 10.00 val. – Edukacija ,,Papuošalų gamyba“, Rokiškio 

miesto fi lialo bibliotekoje. 
• Balandžio 28 d. 10.00 val. – Rytmetis vaikams „Iškili ir tauri asmenybė“, 

skirtas rašytojo Juozo Tumo-Vaižganto 90-osioms mirties metinėms, 
Obelių miesto bibliotekoje.

• Balandžio 29 d. 12.00 val. – Popietė „Kūrėjas–knyga–biblioteka – neats-
kiriami“,  Konstantinavos kaimo bibliotekoje.

PARODOS
• Balandžio 1-26 d. – Lietuvių kalbos instituto paroda „Paliesk lietuvių kal-

bą rankomis“, Viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriuje.
• Balandžio 1-30 d. –„Čia gyvena knygos ir vaikystė“, skirta balandžio 

2-ąjai - Tarptautinei vaikų knygos dienai, Viešosios bibliotekos Vaikų ir 
jaunimo skyriuje.

• Balandžio 1-30 d. – „Pasaulio įvairovė Lietuvos knygų iliustracijose“, Vie-
šosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriuje.

• Balandžio 1-20 d. – Spaudinių paroda „ Melagis melavo per tiltą važia-
vo“, Aukštakalnių kaimo bibliotekoje.

• Balandžio 1-gegužės 2 d. –  Spaudinių paroda.  „Tarptautinė vaikiškos 
knygos diena“.  Sėlynės kaimo bibliotekoje.

• Balandžio 1-22 d. – Spaudinių paroda „Knygos – mano draugai“, skirta 
Tarptautinei vaikiškos knygos dienai, Bajorų kaimo bibliotekoje.

Daugiau informacijos www.rokiskis.rvb.lt

Rokiškio kultūros centras
• Balandžio 25 d. 18.00 val. Filmas „Kakė Makė: mano fi lmas“
• Balandžio 26 d. 18.00 val. Monospektaklis „Pabaisų nebus“

Rokiškio turizmo ir verslo informacijos centras
• Balandžio 26 d. 14.00 val. „Nuo amato link verslo: kokius pardavimo 

kanalus pasirinkti?“

Kriaunų muziejuje
• Danguolės ir Edmundo Brogų kūrybos darbų paroda

Laisvės kovų istorijos muziejuje Obeliuose
• Mariaus Kulbio tapybos darbų paroda „Mano dovana Lietuvos partiza-

nams“

Baciuškų šeima – Simona, Justas ir Juna, gyvenanti Ku-
piškyje, mums atsiuntė savąjį meduolio receptą. 
„Šis desertas atkeliavo iš mano vaikystės, mama jį kepda-
vo ir vis dar kepa įvairiausiomis progomis. Tad su juo aš 
užaugau ir dabar jau kepu su savo šeima. Jis tinka ir Ka-
lėdoms, ir Velykoms, ir Joninėms, ir gimtadieniui ir svečių 
laukiant, visada. Mama jį pabarstydavo cukraus pudra, o 
aš mėgstu dekoruoti pagal metų laiką ar progą. Mėgsta-
miausias dekoras mūsų šeimoje šiuo metu – šokoladas su 
uogomis: braškėmis, šilauogėmis, avietėmis, spanguolė-
mis. Meduolį mes gaminame iš naminių produktų: savo 
kiaušinių, medaus, tad tas nuostabus meduolio kvapas 
pasklinda po visus namus, ir pasitikti svečius juo ypač 
jauku“, – savo laiške rašo Simona.
Moteris patikino, kad gamindama niekada nebesveria 
produktų, deda „iš akies“, bet šįkart vis tik pabandė api-
brėžti kiekius – kiek ir ko reikės meduoliui.

Rubrikoje „Tavo receptas mano“ visi rokiškėnai gali dalintis savo receptais ir jų nuotraukomis. Jeigu turite mėgstamų patiekalų, 
kurių receptais norite pasidalinti su mūsų skaitytojais, parašykite mums el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt Susisieksime!

Baciuškų šeima įvairiomis progomis kepa gardų meduolį. 
(Asmeninio archyvo nuotr.)

www.rokiskiosirena.lt
2023 m. balandžio 25 d.

Iš poliklinikos grįžusi žmona sako 
vyrui:

– Gydytojas man patarė mėnesį 
pabūti prie jūros, dvi savaites kaime ir 
kokią savaitėlę užsienyje. Kur tu mane 
pirmiausia veši?

– Pas kitą gydytoją.
***

– Kaip kimba? – klausia smalsuolis 
ilgai žvejojančio vyro.

– Gerai. Dar vieną pagausiu– bus 
dvi.

***
– Kodėl policininko žmona 

miegamajame vaikšto lėčiau nei kituose 
kambariuose?

– Nes miegamajame yra gulintis 
policininkas.

ANEKDOTAI
„Aš linkiu Jums labai gražios dienos“
Pasitikime pavasarį puikios 
nuotaikos ir sveiki! 
Greitai orai mus dar labiau lep-
ins šiluma, nuotaika gerės, o 
dienos tik ilgės. Tad pavasaris 
– puikus metas pradėti sportu-
oti, intensyviau judėti! 
Reguliarios treniruotės, sveika 
mityba – tikras energijos užtai-
sas. Padės tau susitvarkyti ne 
tik sveikos gyvensenos įproči-
us, bet ir miegą, jausi, kad poil-
sis tampa kokybiškesnis, turi 
daugiau energijos, kuri išlie-
ka ilgiau, o kūnas po truputį 
pamiršta žiemos stresą. Sportuoti kviečia RPMC kolektyvo narė Daiva Šlapelienė.

Rokiškio profesinio mokymo centro (RPMC) ir „Rokiškio Sirenos“ 
pavasario „projektas“ – rubrika


